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E D I T O R I A L
„Napredujeme.“ Tak vraveli  

chlapi v krčme, lebo máme ako 
vravia: „Až patnáct kamdidátov 
za prezidenta oného...hradu.“ 
(kamdidát - asi od slovného 
spojenia „kam ich dať“ ) O štyroch 
viac, ako v minulých voľbách. 
Tu ho máš, demokraciu, každý 
môže chcieť byť prezidentom. 
Podmienkou kandidatúry je 
len 15 poslaneckých podpisov,  
alebo petícia aspoň s 15-tisíc 
podpismi občanov. To už ako 
demokracia nevyzerá, no nebyť  
toho, bolo by kandidátov 15 z 
každej dediny. Aj z krajiny je to 
veľa. Toľko nemali ani bratia Česi 
(mali ich síce pôvodne až  19, ale 
do volieb sa  nakoniec  prebilo 
len deväť) a to ich  je (Čechov) 
doma raz toľko ako nás. Každému 
je jasné, že máme ďaleko viac, 
ako potrebujeme. Starý gazda  
kopne do seba borovičku a húta: 
„Neni dobre chlapi, neni ! Patnác 
koní, ale kerý  bé dobre cahac?“ 
Ani Hamlet si nedal ťažšiu otáz-
ku. Politológovia už teraz vidia 
jasný náskok premiéra Fica. Je 
mladý, známy, má zorganizovanú 
voličskú základňu a zrobí viacej 
klikov na jednej ruke ako naši 
profesionálni parašutisti. Neza-
búdajme, že má psa a že prežil 
perfektné detstvo s kamarátmi na 
dedine, čo je nesporne jedna z 
jeho najväčších devíz. Ale človek 
nemusí byť politický prognostik, 
aby mu bolo jasné, že podobne 
ako u západných susedov budú 
nakoniec  v cieli finišovať len 
mediálne známe kone. Fico, 
Kňažko, Čarnogurský, možno 
Kiska a snáď Procházka. Aby 
bol známy a ľud mu inak prepá-
či všetko. Dokonca aj Mikuláš 
Dzurinda by bol dnes  vhodným 
kandidátom: Čo tam po tom, že 
to prehnal s koňakom. Veď kto to 
kedy na Slovensku neprehnal s 
liehovinou, nech hodí kameňom. 
Byť  mediálne známym je kľúčové, 
lebo je to jediná viditeľná veličina. 
Aký charakter, aká inteligencia, 
aký bontón? To nezmeriaš, nepri-
voniaš, neodvážiš, nenafotíš. 

„Kto je tvojím kandidátom?“ 
pýta sa ma kolegyňa. Reku: „Mo-
jím? Žiadneho som nenominoval, 
neviem.“ Podobne ako mnohí 
moji známi i neznámi krajania. 
Ani nevieme, prečo by sme mali 
vybrať  toho či onoho. Vieme skôr, 
koho nechceme a to si myslím, že 
je na dôvod  ísť voliť  preukrutne 
málo. Na druhej strane neísť  voliť 
je rovnaké, ako pustiť líšku do 
kurína a len zavrieť oči. 

Znenazdajky mi príde na um 
Alexander Dubček. To bol človek, 
ktorého si viem predstaviť  ako 
môjho prezidenta. Pamätám si 
ako ho obdivovali moji rodičia 
pre jeho ľudskosť, charakter, praj-
nosť, vzdelanosť a rozhľadenosť. 
Dokázal zjednotiť ľudí a to by sme 
teda potrebovali ako soľ. 

Peter Hudák

„V roku 2013 oznámilo mesto 
Púchov rekordný prebytok hos-
podárenia za uzavretý rok 2012, 
v nominálnej hodnote 1,7 milió-
na €. To predstavovalo takmer 
12% rozpočtových zdrojov, čo 
nedosiahlo žiadne mesto na 
Slovensku. Spolu s dovtedy 
nečerpanými úverovými zdrojmi 
vo výške ďalších 1,7 milióna € 
sa disponibilné zdroje na účte 
mesta ustálili na 3,4 milióna € 
- viac ako 100 miliónov korún. 
Žiaľ, ani v roku 2013 nenaplnil 
štát svoju daňovú prognózu 
a poslal nám menej o 180 tisíc €. 
Od roku 2008, kedy sa výpadky 
so štátnymi príspevkami stali 
pravidlom, sme dostali  celkom o 
1.330.000 € (40 miliónov korún) 
menej. Mesto Púchov dosiahlo 
svoje hospodárske prebytky 
aj napriek tomu, že muselo 
z vlastnej kasy vykryť uvedené 
mínusy štátu. Za tieto ukrátené 
peniaze by boli opravené ďalšie 
dve základné školy,“ uviedol 
Marián Michalec. 

Primátor v správe neopomenul 
ani najväčšiu investičnú akciu 
posledných rokov – mestské diva-
dlo: „V roku 2013 sme úspešne 
zavŕšili výstavbu najväčšej 
investičnej akcie v dejinách 
mesta- mestského divadla. 
Udialo sa tak 10 rokov od chvíle, 
kedy Marián Vidoman predal 
starý dom kultúry, na ktorého 
výstavbe sa aj v dobrovoľných 
pracovných smenách podieľali 
mnohí Púchovčania. Realizácia 
stavby nového divadla trvala 5 
rokov a jej hodnota je 5 052 361 
€, s ďalšou investíciou do 
technológie 3D kina a interiéru 
predstavuje celkom 5,3 milióna 
€. Som na toto dielo pyšný. 
Chcel by som vyjadriť poďa-
kovanie všetkým poslancom 
MsZ v Púchove, vrátane tých, 
ktorí počínajúc rokom 2005, 
keď sa tento zámer po prvý 
krát prejednával, podporili jeho 
uskutočnenie. Je tiež pravda, že 
tesne pred slávnostným otvo-
rením divadla, ako aj po ňom, 
niekdajší mestský poslanec za 
KDH Ján Gabčo podal rôznym 
štátnym orgánom podnety, 
ktoré by v prípade ich úspechu 
znamenali, že naše divadlo by 
bolo zavreté a nehralo by sa v 
ňom. Pri osobných návštevách 
orgánov rozhodujúcich o kolau-

SPRÁVA O STAVE MESTA ZA ROK 2013:

Primátor oznámil zníženie cien tepla
Púchovské mestské zastupiteľstvo zavŕšilo tretí rok volebného 

obdobia zasadnutím vo štvrtok 19. decembra. V nie príliš bohatom 
programe dominovala správa o stave mesta za rok 2013, s ktorou 
vystúpil primátor Marián Michalec.

dácii divadla mu asistoval jeho 
bratranec Pavol Crkoň, pred-
staviteľ strany Smer v Púchove. 
Sme radi, že doteraz všetky 
predstavenia uskutočnené v di-
vadle i v kine boli vypredané. 
Myslím si, že to možno vnímať 
ako najvýraznejšie vyjadrenie 
postoja občanov, pre ktorých 
sme túto ustanovizeň budovali 
a ktorí ju užívajú.“

Na záver správy oznámil Marián 
Michalec občanom potešujúcu 
správu o znížení cien tepla pre 
rok 2014: „V roku 2013 sme 
v Púchove znížili cenu nami 
vyrábaného tepla o 5,5% na 
850,10 Sk/GJ. Dovoľte mi, aby 
som vám aj občanom Púchova 
v závere roku 2013 oznámil 
dobrú správu: Na základe eko-
nomických výsledkov MsBP 
s.r.o. znižujeme v roku 2014 
cenu tepla o ďalších 1,6% na 
836,80 Sk/GJ. Púchovčania pla-
tia a budú platiť najnižšie ceny 
za teplo v celom Trenčianskom 
kraji. Pre porovnanie uvediem 
aj ceny v iných slovenských 
mestách: Nitra 858,10 Sk/GJ, 
Zvolen 894,40 Sk/GJ, Lučenec 
912,80 Sk/GJ, Martin 925,20 
Sk/GJ, Trenčín 944 Sk/GJ, 
Bratislava-Staré mesto 976,30 
Sk/GJ, Považská Bystrica 985,40 
Sk/GJ (o 150 Sk/GJ viac ako 
v Púchove, teda takmer o 20%), 
Žiar nad Hronom 1004,10 Sk/GJ, 
Prievidza 1136,60 Sk/GJ, Prešov 
1269,90 Sk/GJ! Naša spoločnosť 
hospodári s miernym ziskom. 
Je stabilizovaná a hodnoverná 
aj pre banky. K ultimu roka 
2013 máme splatených už 
61% z úveru, ktorý sme použili 
v rokoch 2005-2006 na totálnu 
rekonštrukciu tepelnej sústavy 
mesta.“

Po správe o stave mesta po-
slanci prijali Všeobecne záväzné 
nariadenie o určení výšky dotácie 
na prevádzku a mzdy na žiaka 
základnej umeleckej školy, dieťa 
materskej školy a dieťa školského 
zariadenia zriadených na území 
Púchova. „Nakoľko nám  ešte nie 
je známy výnos dane z príjmov 
fyzických osôb pre rok 2014, 
v tomto VZN sme vychádzali zo 
súčasných finančných podmie-
nok zapracovaných do schvá-
leného rozpočtu mesta na rok 
2014. Pre cirkevné a súkromné 
školy a školské zariadenia sme 

podľa zákonných ustanovení 
napočítali dotáciu na žiaka vo 
výške 88%,“ uviedla predklada-
teľka nariadenia poslankyňa Anna 
Janíková. Dotácia na jedného čle-
na pravidelnej záujmovej činnosti 
v CVČ zriadenom mestom je 66 €, 
v prípade súkromného CVČ je to 
58 €. Dotácia na dieťa vo veku od 
3 rokov v materskej škole zriade-
nej mestom je 1 617 €, pre dieťa 
navštevujúce súkromnú materskú 
školu je to 1 423 €.

Nasledovala správa o výsled-
koch výchovno-vzdelávacej čin-
nosti škôl a školských zariadení 
v školskom roku 2012/2013, 
ako aj pravidelná správa vedú-
cej oddelenia výstavby o stave 
investičných akcií. „V rámci 
možností pracujeme na dvoch 
investičných akciách. Prvou je 
rekonštrukcia mestskej tržnice. 
Najdôležitejšou prácou bolo do-
stať tržnicu pod strechu, čo bolo 
splnené, a teraz v rámci tržnice 
prebiehajú vnútorné práce na 
úpravách podláh či omietok. 
Druhou investičnou akciou 
je rekonštrukcia Továrenskej 
ulice, Keďže sme v zimnom 
období, s dodávateľom stavby 
sme sa dohodli, že práce, ktoré 
začneme, sa aj budeme snažiť 
dokončiť tak, aby obyvatelia 
Továrenskej ulice neboli počas 
vianočných sviatkov obmedzo-
vaní. Na Továrenskej ulici sa 
skončili odvodňovacie práce 
a kladenie podkladových vrstiev 
na parkovisku pred Hradiskom. 
V zimných mesiacoch by tam už 
mala byť možnosť parkovania,“ 
skonštatovala Daniela Šicová.

Na situáciu v Horných Kočkov-
ciach mierila aj sťažnosť poslanca 
Jána Rišku: „V súvislosti s rekon-
štrukciou železnice sa množia 
sťažnosti obyvateľov Horných 
Kočkoviec na znečisťovanie 
ciest a neplnenie si povinností 
dodávateľa staviteľa. Je to už 
tak neúnosné, že po niektorých 
cestách sa nedá v daždivom 
období prechádzať.“ Na sťažnosť 
zareagovala vedúca oddelenia 
dopravy Mária Fedorová: „My sme 
mali predvolaného pána Vrbu 
s pánom Nečasom, s obomi 
som o tom hovorila a prisľúbili, 
že k náprave dôjde. Permanent-
ne každý týždeň kontrolujeme 
komunikácie, v prípade Spo-
jovej ulice napríklad dochádza 
k pravidelnému čisteniu, a tak 
dúfam, že tak to bude pokračo-
vať aj naďalej.“

-red-
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Základnou filozofiou množstvo-
vého zberu, ktorý už úspešne 
funguje vo viacerých mestách 
Slovenska, je spravodlivejší vý-
ber poplatkov za odpad i snaha 
motivovať ľudí k jeho triedeniu a 
kompostovaniu. Pôvodca odpadu 
totiž platí len za objem, ktorý on 
sám reálne vyprodukuje – časti 
z neho sa môže poľahky a za-
darmo „zbaviť“ práve dôsledným 
separovaním. 

Dôvodom zavedenia množstvo-
vého zberu, ktorý sa však v Pú-
chove bude týkať len právnických 
osôb a podnikateľov, sú podľa 
slov predsedu komisie životného 
prostredia Miroslava Kubičára 
najmä ich pripomienky, návrhy a 
žiadosti, ktoré komisia počas uply-
nulého roku riešila. Záujemcovia 
o množstvový zber dostanú na 
výber – k dispozícii im budú zberné 
nádoby s objemom 1100 litrov a 
6000 litrov, pre menšie prevádzky 
sú pripravené plastové vrecia s 
objemom 100 litrov. Na každom 
z nich bude vytlačené špeciálne 

Množstvový zber – novinka v odpadovej politike mesta
V PRVÝ DEŇ NOVÉHO ROKU VSTÚPILO DO PLATNOSTI VŠE-

OBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE (VZN) 3/2013 O NAKLADANÍ S 
KOMUNÁLNYM ODPADOM A DROBNÝM STAVEBNÝM ODPADOM 
NA ÚZEMÍ MESTA. NOVINKOU, KTORÚ PRINÁŠA, JE ZAVEDENIE 
TZV. MNOŽSTVOVÉHO ZBERU.

identifikačné číslo prevádzky i erb 
mesta. „Vzhľadom na to, že nie 
sme technicky pripravení na 
váženie drobnejších prevádzok, 
pri množstvovom zbere sme 
prešli zo sledovania váhy na 
sledovanie objemu. Sadzba, 
ktorá sa potom do VZN o cenách 
za odpady a drobné stavebné 
odpady dostala, už nie je pre-
počítaná na kilogramy, ako bola 
pôvodne,  ale na litre,“ vysvetľuje 
Miroslav Kubičár. 

Počet nádob a naplnených 
vriec bude sledovať a podrobne 
zaznamenávať Podnik technických 
služieb, ktorý zodpovedá aj za ich 
vyvážanie. Frekvenciu samotného 
vývozu si však musia záujemcovia 
nastaviť sami – technické služby 
sú pripravené odpad vyvážať raz 
za sedem, prípadne štrnásť dní. 
Množstvový zber je podľa slov 
Miroslava Kubičára náročný pre 
mesto aj firmy, obom totiž pribúda 
práca navyše. 

Pre takúto možnosť sa po novom 
môžu i nemusia rozhodnúť pohos-

tinstvá, kaviarne, či reštauračné 
prevádzky. Doteraz bol ich výsled-
ný poplatok za odpad určovaný 
výhradne počtom stoličiek. „V 
minulosti tam bol koeficient 1, 
na návrh pána poslanca Vargu 
sa znížil na 0,7 a posúdili sme, 
že s tým koeficientom by sme 
mali ďalej pracovať, lebo cena 
pri niektorých prevádzkach vy-
chádzala dosť vysoká. Tak sme 
tento koeficient opäť znížili na 
0,5 - znamená to, že z celkového 
počtu stoličiek sa im počíta len 
polovica.“ 

Druhou možnosťou zostáva 
práve zapojenie sa do množstvo-
vého zberu – zariadenie, ktoré má 
do 40 miest na sedenie, oň môže 

požiadať v prípade, že vypro-
dukuje najmenej 100 litrov 
odpadu týždenne, zariadenie 
s dvojnásobným počtom miest 
minimálne 200 litrov. Finančné 
výhody množstvového zberu 
dnes Miroslav Kubičár odhad-
núť nevie – výsledok ukáže až 
ročné vyúčtovanie. V každom 
prípade však platí, že výsledný 
poplatok bude súčinom frek-
vencie odvozov, sadzby za 
odpad a samotného objemu 
zbernej nádoby.  Sadzba za 

jeden liter odpadu pritom činí 
0,0531 eura. 

Pre bežných občanov sa v 
rámci VZN o nakladaní s odpadmi 
mení len jediná vec.  „Pribudla 
definícia o tom, že jedna rodina  
má právo zdarma odovzdať do 
zberného dvora 100 kg drob-
ných stavebných odpadov za 
rok. Myslí sa tým napríklad 
výmena obkladačiek, tapiet, 
linolea, umývadla. Akonáhle je 
to väčšia prerábka bytu – ak 
niekto napríklad kompletne 
vymení jadro alebo vybúra kus 
steny, toto si už musí robiť 
ako väčšiu stavebnú úpravu,“ 
uzatvára Miroslav Kubičár.

-elzet-



4 poslanecká aréna

Meno:  Peter BÍLIK
Vek:  38
Znamenie: Lev
Povolanie:  učiteľ

P. Bílik: Púchov je pre mňa najkrajším 
mestom, sme tu jedna veľká rodina

 Na koľkú hodinu si nasta-
vujete budík? Ste skôr ranné 
vtáča, alebo nočný vták?

- Čím neskôr, tým lepšie. Pre-
tože si ráno rád pospím a skôr 
som v noci dlhšie hore. Takže 
nočný vták.

 Kto vás inšpiroval pri 
nápade vstúpiť do komunálnej 
politiky? Prečo ste sa rozhodli 
kandidovať? 

- Nemal som konkrétnu osobu, 
ktorá by ma inšpirovala, ale prav-
dou je, že som sa rozprával s via-
cerými bývalými poslancami o tom, 
čo táto práca obnáša. Bolo to také 
moje spontánne rozhodnutie.

 Koľko hlasov ste dostali 
v posledných komunálnych 
voľbách?

- Nepamätám si to úplne presne, 
viem, že to bolo viac, ako som 
očakával. Asi okolo 360 hlasov. 
Skončil som tesne za pani Šulco-
vou, čo som bol veľmi prekvapený, 
pretože ona je poslankyňa viac 
volebných období a je viac známa, 
než ja. 

 Sledujete aj situáciu v 
celoslovenskej politike? Ste 
sympatizantom nejakej strany 
alebo hnutia? 

- Áno, sledujem a viacmenej 
som z nej sklamaný, ale nie som 
sympatizantom žiadnej strany. 
Niekedy ma prekvapí, že sa na 
volebné kandidátky (napríklad 
teraz pri krajských voľbách v 
Nitrianskom kraji) spoja nezlúči-
teľné strany, z čoho som trochu 
šokovaný. 

 Aké boli vaše pôvodné 
predstavy o fungovaní komu-
nálnej politiky? Nakoľko sa líšia 
od reality? 

- Definoval by som to slovom 
naivný. Potom sa mi otvorili oči. 
Realita bola iná, ako som oča-
kával ja.

 V čom bol najväčší rozdiel 
medzi predstavou a realitou?

- V zodpovednosti. 
 Čakali ste, že to bude jed-

noduchšie? Že sa budú niektoré 
veci presadzovať ľahšie?

- Áno, čakal som, že sa budú 
dať veci presadiť jednoduchšie. 
Všetko ale závisí od financií, ktoré 
sa nachádzajú v meste. Od toho, či 
sa dá ľuďom vyhovieť v niektorých 
veciach. Je to dosť komplikované. 
Ľudia si predstavujú, že sa dá všet-
ko vyriešiť, ale nie je to tak.  

 Splnili sa vaše očakávania, 
alebo vám práca poslanca pri-
niesla aj nejaké sklamania? 

- Nemyslím si, že sklamania, ja 
som realista a viem, že niektoré 

veci, ktoré som aj ja chcel, sa 
presadiť v danom roku nedajú, ale 
dúfam, že v dlhodobom meradle sa 
budú dať...  Neočakával som nijaké 
zázraky, ani som si nepredstavoval 
niečo strašne veľké, takže nie som 
sklamaný. 

 Kam by ste investovali 
voľných 33 tisíc eur, alebo 

ak chcete jeden voľný milión 
korún, z mestskej pokladnice? 
Do akej oblasti by tieto peniaze 
poputovali, ak by ste o tom 
mohli rozhodnúť vy? 

- Hoci pre jedného človeka je 33 
tisíc veľa, pre mesto je to dosť málo. 
Ja by som ich asi investoval do 
voľnočasových aktivít detí. Keďže 
pôsobím ako učiteľ, vidím, že deti 
nemajú záujem o niektoré veci, 
takže asi by som sa snažil spropa-
govať voľnočasové aktivity. 

 Máte pre nás nejaký tip 
na reportáž? Alebo na tému 
vhodnú do novín? Čo by ste 
spracovali vy, ak by ste boli 
redaktorom?

- Zameral by som sa práve na 
spomínané voľnočasové aktivity 
detí. Myslím si, že je tu dosť veľa 
dobrých vecí, len mnoho ľudí o 
nich nevie. Myslím, že dobré by 

bolo porozprávať sa so šéfmi/pred-
sedami jednotlivých športových 
klubov, ktoré sa nachádzajú na 
území Púchova. Spraviť s nimi 
rozhovor, nech trochu spopulari-
zujú ten svoj šport. Nemusí to byť 
len futbal, plávanie, hokej... ale 
aj iné – florbal, box, bedminton, 
tenis.... rôzne športy. Možno to by 
bol námet na diskusiu. 

 Na dvere ktorého z odde-
lení MsÚ klopete najčastejšie? 
Najradšej?

- Nemám super obľúbené 
dvere, na ktoré by som klopával 
najčastejšie. Chodím pravidelne 
do viacerých dverí. Sú tam všetko 

milí ľudia. Takže som spokojný so 
všetkými dverami 

 Ak by sa rokovania mest-
ského zastupiteľstva konali v 
školských triedach, s ktorým 
poslancom/poslankyňou by ste 
si sadli do jednej lavice?

- S hociktorým poslancom. 
Nemám problém posedieť si s 
kýmkoľvek a vydiskutovať si, čo 
treba.

 Stretávate sa s niektorým 
z poslancov častejšie aj v 
súkromí?

- Viacerých poslancov, hlavne 
tých nových, som poznal ešte 
predtým, ako sa stali poslancami. 
Takže v podstate sa stretávame 
v súkromí napríklad so Zahra-
dovým, Marmanom, Vargom či 
Prešnajderom.

 Ako dobre sa poznáte s 
primátorom? Tykáte si?

- Poznáme sa od volieb a áno, 
tykáme si. 

 Stáva sa vám, že si počas 
rokovania MsZ musíte „zahryz-
núť do jazyka“?

- Nedefinoval by som to „zahryz-
nutím do jazyka“, že by som si chcel 
niečo presadiť a nemám odvahu sa 
ozvať. Ale ak pragmatická debata 
začína spieť do emocionálnej rovi-

ny, to mi niekedy vadí. Myslím si, 
že mestské zastupiteľstvo by malo 
byť o tom, že by sa malo pragma-
ticky pristupovať a nie vytvárať 
emocionálne napätie. 

 Mrzel vás niekedy podiel na 
niektorom z rozhodnutí MsZ? 
Urobili ste niekedy rozhodnu-
tie, ktoré ste s odstupom času 
nepovažovali za správne? 

- Ja si väčšinou stojím za svojím 
slovom, takže nie.

 Zastavujú vás na ulici 
ľudia? S čím sa na vás najčas-
tejšie obracajú?

- Áno, zastavujú. Dokonca veľmi 
často. Riešia so mnou bežné veci 
– ak chcú opraviť nejaký chodník, 
cestu, parkoviská. Niektorí sa 
iba posťažujú na susedov. Ja im 
vždy odporučím, aké kroky by sa 
dali spraviť, aby sme dospeli k 
riešeniu.

Peter Bílik je učiteľom v Základnej škole na Gorazdovej ulici.
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Čo týždeň dal
alebo prehľad dôležitých udalostí 
týždňa pre život v tejto krajine

 Ministerstvo školstva vypracovalo 
zoznam študijných odborov, absol-
venti ktorých akútne chýbajú na trhu 
práce. Na Slovensku je okrem iného aj 
dlhodobý nedostatok mäsiarov, peká-
rov, umeleckých kováčov, obuvníkov, 
kominárov, čalúnnikov, kachliarov, 
chovateľov či tesárov. Rezort chce 
meniť financovanie a predísť tak 
radom nezamestnaných absolven-
tov, ktorí končia na úradoch práce a 
ktorých produkujú nadbytočné odbory 
– napríklad grafika digitálnych médií či 
spoločné stravovanie. Podľa štatistiky 
ministerstva dnes v nedostatkových 
odboroch študuje len 1900 žiakov, 
v odboroch, ktoré produkujú viac 
absolventov, ako trh práce potrebuje, 
viac ako 10 tisíc žiakov.
 Termín na podávanie kandidátok 
na post prezidenta uplynul 9. januára 
o polnoci – oficiálne sa stihlo zare-
gistrovať až pätnásť kandidátov. O 
prezidentské kreslo sa budú uchádzať 
štrnásti muži a jedna žena – Peter 
Osuský za SaS, občiansky kandidát 
tretieho sektora Jozef Behýl, podni-
kateľ a občiansky kandidát Andrej 
Kiska, nominant Ľudovej platformy 
Pavol Hrušovský, občiansky kan-
didát a bývalý predseda KDH Ján 
Čarnogurský i herec a bývalý minister 
kultúry Milan Kňažko, ktorý do súboja 
vstupuje ako občiansky kandidát. 
Ďalší v poradí je Milan Melník, ktorý 
na kreslo prezidenta ako nominant 
ĽS – HZDS „útočil“ ešte v roku 
2009, kandidát Strany moderného 
Slovenska a primátor Rimavskej 
Soboty Jozef Šimko, Gyula Bárdos 
za Stranu maďarskej komunity, Ján 
Jurišta za Komunistickú stranu Slo-
venska a predseda Koalície občanov 
Slovenska Stanislav Martinčko.  V 
prezidentskom kresle by rád sedel aj 
súčasný premiér Róbert Fico, posla-
nec NR SR Radoslav Prochádzka, či 
kardiochirurg Viliam Fischer. Jedinou 
ženskou kandidátkou je poslankyňa 
OľaNO Helena Mezenská. Prvé kolo 
prezidentských volieb sa bude konať 
v sobotu 15. marca. V prípade, že 
ani jeden z kandidátov nezíska nad-
polovičnú väčšinu hlasov všetkých 
voličov, postúpia do druhého kola tí 
dvaja kandidáti, ktorí získajú v prvom 
kole najviac hlasov. To by sa mohlo 
uskutočniť o dva týždne neskôr – teda 
29. marca. Po prezidentských voľ-
bách čakajú Slovensko ešte voľby do 
Európskeho parlamentu – uskutočnia 
sa už 24.mája. Poslednými voľbami 
roku 2014 budú voľby komunálne. 
Konať sa budú koncom novembra. 
 Minister školstva Dušan Čaplovič 
uvažuje o prechode materských škôl 
pod tzv. prenesené kompetencie 
-  škôlky by tak po novom opäť finan-
coval štát. Ten ich na samosprávy 
previedol pred jedenástimi rokmi, ich 
budovy už patria obciam a mestám, 
ktoré znášajú aj s nimi spojené nákla-
dy. Minister chce plány prediskutovať 
s odborníkmi, proti jeho zámeru sa už 
predbežne vyslovilo  Združenie miest 
a obcí Slovenska. 

Pripravila -elzet-

 Iba sa sťažujú? Alebo aj 
pochvália?

- Ale áno, aj pochvália. Najmä 
starší ľudia. Tí si viac všímajú a 
uvedomujú si, aký bol Púchov 
predtým a ako sa vybudoval. Že je 
z neho veľmi pekné mesto. 

 Počuli ste o sebe nejakú 
klebetu, ktorá vás pobavila, 
alebo rozčúlila? 

- Samozrejme, viacero. To je 
bežná vec, keď je človek na očiach, 
tak vždy sa niečo dopočuje aj o 
sebe. Najviac ma pobavilo asi to, 
že my, mestskí poslanci, máme 
platy asi ako poslanci vo veľkej 
politike a že máme mesačný prí-
jem tisíc eur, pritom my mesačné 
príjmy nemáme. Náš  príjem sa 
odvíja jedine od práce v komisii a 
od stretnutí MsZ, od ničoho iného. 
Ľudia by boli prekvapení, ako je to 
málo. Viac pretelefonujem, ako 
mám príjem z mesta.

 Ako by ste zhodnotili 
takmer 4-ročné volebné obdo-
bie z pohľadu vášho volebného 
obvodu?

- Myslím si, že v mojom vo-
lebnom obvode sa toho spravilo 
celkom dosť. Aj keď niektorí ľudia 
budú nespokojní, lebo „práve okolo 
ich paneláku sa niečo nespravilo“, 
ale myslím si, že niektoré chodníky, 
cesty a parkoviská sa zrenovovali, 
postavilo sa divadlo a Hoenningo-
vo námestie. Myslím, že sa toho 
stihlo veľa.  

 Ak by ste mohli zmeniť 
jednu vec v Púchove, ktorá by 
to bola?

- Z tých nereálnych by som 
asi chcel odstrániť závisť ľudí a 
ohováranie, závidenie si úplných 
maličkostí, ktoré sú aj tak úplne 
bezvýznamné. Taký srdečnejší 
prístup by bol lepší. Čo sa mesta 
týka, nemáme čo meniť, ja som 
tu spokojný. Púchov je rodinné 
mesto. 

 Nedávno sme vyhrali v 
hlasovaní o najkrajšie mesto 
Slovenska. Zaslúžili sme si 
podľa vás prvenstvo?

- Jednoznačne sme si zaslúžili 
vyhrať, aj keď je veľa iných tiež 
veľmi pekných miest. Ale ja, ako 
patriot, jednoznačne považujem 
Púchov za najkrajšie mesto na 
Slovensku.

 Čo sa vám na Púchove 
najviac páči?

- Napríklad jeho veľkosť. Pre-
jdem z jednej strany na druhú, 
stretnem veľa ľudí, sme tu jedna 
veľká rodina, lebo sa pozná takmer 
každý s každým. Mesto je situova-
né v krásnom prostredí. 

 Vy ste si úlohu poslanca 
vyskúšali aj ako bezdetný, ale 
aj z pozície otca. Ako príchod 
dieťatka ovplyvnil prácu po-
slanca?

- Ovplyvnilo mi to celý život. Moji 
známi, ktorí majú deti, ma upozor-
ňovali, že sa mi zmení život. Ale 

priznám sa, až takúto zmenu som 
neočakával  Je to neskutočná 
krása. Prácu mi to veľmi neovplyv-
nilo, ale musím si robiť časový 
rozvrh, viac dopredu plánovať, čo 
som predtým nerobil. 

 Budete v najbližších ko-
munálnych voľbách opäť kan-
didovať?

- Nie som pevne rozhodnutý. 
Záleží aj na názore mojej rodiny, 
ešte to musím prediskutovať.

 Ako vyzerá váš denný 
režim? 

- Niekedy neviem, či je ponde-
lok, streda alebo piatok... Každý 
deň je to u mňa rovnaké. Ráno 
vstanem, idem do práce, z práce 
automaticky mierim na plaváreň, 
kde robím trénera. Tam končím 
okolo štvrtej-piatej. Takto je to 
každý deň od rána. Potom sa sna-
žím venovať rodine a vzhľadom na 
to, že mám tolerantnú partnerku, 
tak mi dovolí aj nejaké večerné 
športové aktivity.

 Ste aktívnym športovcom. 
Ktorému športu sa venujete 
najradšej?

- Mal by som asi odpovedať, že 
plávanie, lebo je to moja srdcovka 
a pôsobím v tomto športe roky. 
Ale posledné tri-štyri roky mi 
veľmi učaroval tenis. Okrem toho 
som hrával aj futbal... Ja mám 
rád takmer všetky športy, zimné i 
letné. Nekamarátim sa s hokejom 
a korčuľovaním, to som síce tiež 
robil, ale veľmi ma nelákajú. 

 Aké máte záľuby okrem 
športu? 

- Ak opomeniem rodinu, ktorá 
je prvoradým záujmom, tak teraz 
som si kúpil fantastický darček 
– elektronickú knihu a neviem sa 
bez nej pohnúť. Takže jednoznač-
ne čítanie. Veľmi veľa čítam, od 
historických kníh až po cestopisy. 
Kupoval som mnoho klasických 
kníh, ale teraz sa bez tej elektronic-
kej neviem pohnúť. Samozrejme, 
neprestanem si kupovať klasické 
knihy, bez ich vône to nejde, ale 
na tomto je dobré, že si vezmem 
jednu elektronickú knihu a mám 

so sebou celú knižnicu. Je to 
praktickejšie.

 Je pre vás ťažké stíhať prá-
cu, rodinu, voľný čas, športové 
aktivity a prácu poslanca? Ako 
sa Vám to darí skĺbiť? 

- Darí sa mi to skĺbiť zatiaľ k 
spokojnosti. Všetko je to práve 
o tom plánovaní. Možno by moja 
partnerka povedala niečo iné, že 
by bolo vhodné, keby som bol viac 
doma. Ale myslím, že sa všetko 
dá skĺbiť. 

 Ako vnímate vašu profesiu 
učiteľa? Aké sú dnešné deti?

- Ja som spokojný s povolaním 
učiteľa, napĺňa ma to. Je ťažké 
porovnávať s minulosťou, ale je 
pravda, že deti sa stávajú čoraz 
viac konzumnými. My sme mali 
kedysi najobľúbenejšiu telesnú 
výchovu, oni budú radšej sedieť v 
triede, alebo radšej pôjdu na po-
čítače... Približujeme sa Amerike, 
a to sa mi nepáči. 

 Ako sú na tom deti s auto-
ritou? Prevláda názor, že kým v 
minulosti, ak žiak niečo vyvie-
dol, bol učiteľom potrestaný a 
ešte mu aj doma rodičia doho-
várali, že si dovolil neposlúchať. 
Dnes si to učiteľ nemôže dovoliť, 
ak, tak sa môže ľahko stať, že 
mu za to príde vynadať práve 
rodič... Je to tak? 

- Práca učiteľa začína byť čoraz 
ťažšia, pretože im boli všetky práva 
okresané. Učiteľ musí ustúpiť, čo 
nie je dobré, lebo dieťa to vycíti, 
že si môže viac dovoliť. Problém 
s autoritou v školstve ale leží na 
osobnosti učiteľa. Tam by problém 
nemal byť.

 Keby ste mohli vrátiť čas, 
opäť by ste si vybrali poslanie 
učiteľa? Aj napriek problémom, 
ktoré školstvo sprevádzajú?

- Myslím si, že áno.
 Aké máte ciele a sny? 
- Pravdepodobne rozšíriť rodinu. 

A dlhodobým plánom je postarať 
sa o to, aby z môjho syna vyrástol 
slušný a čestný človek. 

Za rozhovor poďakovala 
Veronika Klobučníková
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MESTSKÁ POLÍCIA

POLÍCIA INFORMUJE

Opitý muž skončil v nemocnici
Hliadka mestskej polície preverovala 

telefonické oznámenie, podľa ktorého ležal 
pri reštaurácii na zimnom štadióne zrane-
ný muž, ktorý krvácal na tvári. Hliadka na 
mieste našla muža z Púchova v značnom 
štádiu opitosti. Nemal pri sebe doklady ani 
žiadne osobné veci, hliadke sa napriek tomu 
podarilo získať jeho totožnosť a kontakt 
na manželku. Vzápätí zraneného opitého 
muža previezla zdravotná záchranka na 
traumatologickú ambulanciu nemocnice v 
Považskej Bystrici.  
Nevládal stáť na nohách

Rovnako v považskobystrickej nemocnici 
skončil ďalší opitý muž z Dolných Kočkoviec, 
ktorý sa opitý váľal po parkovisku na Hollého 
ulici. Mestských policajtov na neho upozornili 
obyvatelia v obave, že na parkovisku ho 
môže prejsť automobil. Muž sa nedokázal 
postaviť na vlastné nohy, pôsobil dezoriento-
vane, a tak ho hliadka odviezla na oddelenie 
MsP za účelom zistenia totožnosti. Privolaný 
lekár skonštatoval nález neurologického a 
psychiatrického charakteru a nariadil hospi-
talizáciu. O hospitalizácii hliadka informovala 
príbuzných. 
Našlo sa ukradnuté auto

Aj vďaka púchovskej mestskej polícii zís-
kali štátny policajti informácie o celoštátne 
hľadanom osobnom motorovom vozidle s 
ilavskou poznávacou značkou. Automobil 
viac ako dva mesiace parkoval pred zdra-
votným strediskom v Beluši a vďaka lustrácii 
cez Obvodné oddelenie Policajného zboru v 
Púchove sa zistilo, že ide o vozidlo, ktoré je 
od polovice novembra v celoštátnom pátraní. 
Prípad riešia štátni policajti.    
Halucinácie?

Na oddelení MsP prijali telefonické ozná-
menie, v ktorom muž z Okružnej ulice infor-
moval, že ho po 23.00 hodine vyrušuje hluk 
– posúvanie stoličiek, búchanie do radiátorov 
a hlasná vrava návštevníkov z jedného z 
barov. Hliadka oznámenie preverovala, na 
mieste našla uzamknutú prevádzku, v ktorej 
čašníčka umývala podlahu. V prevádzke 
nebol žiadny zákazník a hliadka nezistila 
žiadne porušenie všeobecne záväzného 
nariadenia o rušení nočného pokoja, ani o 
nedodržaní otváracej doby.  
Šteňa skončilo v koterci

Hliadka MsP zasahovala na základe te-
lefonického oznámenia na Slovanskej ulici, 
kde sa voľne pohyboval pes bez obojku. 
Hliadka na mieste našla šteňa, pravdepo-
dobne kríženca nemeckého ovčiaka hnedej 
farby. Pes nemal obojok ani označenie, 
nebol zranený. Hliadka ho odchytila a 
umiestnila do koterca v Podniku technických 
služieb, kde mu poskytli vodu a potravu. 
Priestupok proti VZN je v riešení.  
Auto stálo v „kruháči“

Mercedes s považskobystrickou pozná-
vacou značkou našla hliadka predpoludním 
stáť v kruhovom objazde pri parkovisku 
na Hollého ulici. Vozidlo nebolo označené 
výstražným trojuholníkom, bez posádky a 
nebolo možné zistiť, či má nejakú poruchu, 
prípadne dopravnú nehodu. Prípad nahlásili 
mestskí policajti svojim kolegom z Obvodné-
ho oddelenie Policajného zboru v Púchove, 
ktorí sa prípadom zaoberajú. 

Archívnou fotografiou púchovských hasičov sa vraciame k nedávnemu požiaru unimobunky na
Okružnej ulici v Púchove. Po hektickom úvodnom tohtoročnom týždni si v tom minulom prislušníci 
Hasičského a záchranného zboru z Hasičskej stanice v Púchove aspoň trochu oddýchli, nemuseli 
zasahovať ani raz.                                                                              FOTO: HaZZ, HS Púchov  

V okrese Púchov vlastnilo k 31. decembru 
minulého roku vodičský preukaz celkom 26.772 
vodičov. Vyplýva to z informácií, ktoré zverejnil 
Prezídium Policajného zboru. V roku 2013 
získalo podľa informácii Prezídia vodičské 
oprávnenie v Púchovskom okrese 1586 vodičov, 
Okresný dopravný inšpektorát v Púchove vydal 
tiež 70 medzinárodných vodičských preukazov.   
Najviac vodičov v Trenčianskom samospráv-
nom kraji evidovali dopravné inšpektoráty v 
minulom roku v okrese Prievidza, kde vlastnilo 
vodičský preukaz 83.255 vodičov. Najmenej 
vodičov bolo v Trenčianskom kraji v minulom 
roku v okrese Myjava (19.112). 

V celom Trenčianskom kraji vlastnilo v mi-
nulom roku vodičský preukaz 375.583 vodičov, 
20.511 vodičských preukazov vydali dopravné 
inšpektoráty vodičom len v minulom roku. V roku 
2013 získalo medzinárodné vodičské preukazy 
v Trenčianskom kraji celkom 777 vodičov. 

Najviac vodičských preukazov na Slovensku 
(480.652) vlastnili v minulom roku vodiči v 
Bratislavskom samosprávnom kraji, najmenej 
práve v Trenčianskom samosprávnom kraji. Na 
celom Slovensku evidovala polícia v minulom 
roku 3,28 milióna vodičských preukazov, len 
v minulom roku sa ich na Slovensku vydalo 
184.132.                                                 (pok)

V okrese Púchov vlastnilo v minulom roku 
vodičský preukaz viac ako 27-tisíc vodičov

NA SLOVENSKU JE VIAC AKO 3,28 MILIÓNA VODIČOV

V okrese Púchov bolo k 31. decembru minu-
lého roku evidovaných celkom 20.662 vozidiel. 
Vyplýva to z informácií Krajského dopravného 
inšpektorátu v Trenčíne, ktoré zverejnilo Pre-
zídium Policajného zboru. Z celkového počtu 
vozidiel bolo 14.172 osobných motorových vo-
zidiel, 1780 nákladných vozidiel a 1990 náklad-
ných prívesov. Okresný dopravný inšpektorát 
evidoval koncom roku v Púchovskom okrese 
tiež 679 motocyklov, 287 malých motocyklov a 
95 štvorkoliek. Obyvatelia Púchovského okresu 
vlastnia tiež oficiálne605kolesovýchpoľnohos-
podárskych traktorov a 232 nákladných prívesov 
za traktor. V evidencii dopravného inšpektorátu 
je okrem iného aj jeden obytný náves a dve troj-
kolky. Dopravný inšpektorát vyradil v minulom 
roku v okrese Púchov z evidencie celkom 464 
vozidiel, z toho bolo 365 osobných motorových 

vozidiel. Naopak, v minulom roku vzali policajti 
do evidencie v Púchovskom okrese spolu 610 
vozidiel, z nich bolo 369 osobných motorových 
vozidiel. 

Ku koncu roka evidoval Krajský dopravný 
inšpektorát v celom Trenčianskom samospráv-
nom kraji spolu 283.115 vozidiel, z toho bolo 
202.517 osobných motorových vozidiel. Na 
celom Slovensku bolo ku koncu minulého roka 
evidovaných takmer 2,63 milióna vozidiel, z toho 
bolo skoro 1,88 milióna osobných motorových 
vozidiel. Najviac vozidiel (444.937, z toho 
328.231 osobných motorových vozidiel) bolo 
na Slovensku evidovaných v Bratislavskom sa-
mosprávnom kraji. Len v minulom roku pribudlo 
na Slovensku do evidencie 90.187 vozidiel, z 
nich bolo 65.466 osobných. 

       (pok)

V Púchovskom okrese bolo koncom roka 14.172 
osobných vozidiel, vlani ich pribudlo 369



7aktuálne spravodajstvo

Miestna organizácia Slovenského rybárske-
ho zväzu v Púchove oznamuje záujemcom o 
členstvo v púchovskom rybárskom hnutí, že 
pripravila zápis, školenie a skúšky nových 
členov Miestnej organizácie Slovenského ry-
bárskeho zväzu Púchov. Zápis nových členov 
sa uskutoční 16. februára 2014 od 8.00 hodiny 
v zasadačke MO SRZ v Púchove na Svätoplu-
kovej ulici (ubytovňa SISI). Školenie nových 
členov sa uskutoční v rovnaký deň na rovnakom 

mieste od 9.00 hodiny, samotné skúšky sa budú 
konať o týždeň neskôr 23. februára rovnako v 
zasadačke MO SRZ na Svätoplukovej ulici. 
Dospelí si zaplatia za prihlášku 20 eur (platba na 
mieste), vstupný poplatok do MO SRZ Púchov 
je 50 eur. Mládež od 15 do 18 rokov zaplatí za 
prihlášku rovnako 20 eur, vstupný poplatok do 
MO SRZ Púchov je v prípade mládeže 20 eur. 
Je potrebné si so sebou priniesť písacie potreby. 
Informoval výbor MO SRZ Púchov.         (r)

K poplatkom uvedeným v tabuľke záujem-
covia o zväzovú lipňovú povolenku zaplatia 
navyše za povolenku 73.00 eur a lipňový 
zväzový poriadok v hodnote 0,50 eura, spolu 
63,50 eura. 

Rybári zdravotne ťažko postihnutí – S (ZŤPS) 
s červeným pruhom na preukaze ZŤPS, s nut-
ným doprovodom a vozičkári, ktorí požadujú iné 
zľavy než miestnu zľavnenú povolenku podľa 
predchádzajúcej tabuľky, musia o to písomne 
požiadať výbor MO SRZ Púchov, ktorý k ich 
žiadosti vydá stanovisko. 

Výmena členského preukazu, prípadne jeho 
duplikát stojí 0,50 eura, Stanovy Slovenského 
rybárskeho zväzu 1,00 euro, Zákona o rybárstve 
a Vykonávacia vyhláška rovnako 1,00 euro. 

Poplatky je možné uhradiť prostredníctvom 
poštového peňažného poukazu U, ktorý je 
k dispozícii v kancelárii MO SRZ Púchov na 

Svätoplukovej ulici, v predajniach rybárskych 
potrieb na území mesta Púchov, prípadne u 
členov výboru MO SRZ a hospodárskeho aktívu. 
V prípade platby prevodom z bankového účtu 
bude dodatočne účtovaný pri výdaji povolenky 
poplatok 0,50 eura. 

V poplatkoch nie je uvedená suma za Štátny 
rybársky lístok, ktorý je možné kúpiť pri vydá-
vaní dokladov v kancelárii MO SRZ Púchov, 
prípadne na mestskom, alebo obecných úra-
doch. Ročný štátny rybársky lístok stojí 7,00 
eur, trojročný 17,00 eur. Povolenku vydá MO 
SRZ Púchov len majiteľovi platného štátneho 
rybárskeho lístka. 

Všetky poplatky za známky a povolenky je 
potrebné uhradiť do 31. marca 2014. V opačnom 
prípade bude účtovaný manipulačný poplatok 
vo výške 20 eur. Informácie zverejnil na svojej 
webovej stránke Výbor MO SRZ Púchov.   (r)

Poplatky za rybárske povolenky v roku 2014

Školenie a skúšky adeptov Petrovho cechu
Takmer jarné počasie využíva na rybačku mnoho rybárov aj v januári... 

Miestna organizácia Slovenského rybár-
skeho zväzu Púchov oznamuje púchovským 
rybárom, že najbližší výdaj rybárskych do-
kladov sa uskutoční vo štvrtok 16. januára 
2014 od 15.30 hodiny v kancelárii MO SRZ 
Púchov.                          MO SRZ Púchov

Výdaj rybárskych dokladov 
bude vo štvrtok 16. januára

Miestna organizácia SRZ Púchov hospo-
dári na ôsmich kaprových, troch pstruhových 
a siedmich chovných potokoch. Kaprovými 
revírmi v správe MO SRZ Púchov sú Váh 
č. 10, štrkovisko pod železničným mostom, 
štrkovisko Odhánky, Nosicko-kočkovský ka-
nál, štrkoviská Horenická Hôrka, štrkovisko 
Lednické Rovne, vodné nádrže Ihrište a VN 
Dolné Kočkovce – Balatón. 

Pstruhovými revírmi sú Biela voda, Pru-
žinka a Lednica. Chovné potoky a chránené 
rybie oblasti sú Biela voda od ústia do Váhu 
po most v Hrabovke, Nosicko-kočkovský 
kanál od telesa hrádze VN Nosice po oplo-
tenie správcom toku, prítoky Váhu (Nimnický 
a Kebliansky potok) a všetky prítoky Bielej 
vody. Chovnými potokmi sú tiež Slatinský 
potok, prítoky Pružinky a samotná Pružinka 
od dolného oplotenia zvernice pod Pružinou 
po pramene a Kýčerský potok ústiaci do 
potoka Lednica v Zubáku. 

Revíry MO SRZ Púchov

Chorobnosť na akútne respiračné ocho-
renia v Púchovskom okrese v druhom 
kalendárnom týždni rapídne stúpla. Kým v 
predchádzajúcom týždni sa chorobnosť na 
akútne respiračné ochorenia pohybovala 
na úrovni 561 ochorení na 100.000 obyva-
teľov, v druhom kalendárnom týždni stúpla 
až na 1335 ochorení na 100.000 obyva-
teľov. Ide o najvyšší nárast chorobnosti v 
celom Trenčianskom samosprávnom kraji. 
I napriek tomu však chorobnosť v okrese 
Púchov nebola najvyššia v kraji, predstihli 
ho okresy Ilava, Nové Mesto nad Váhom, 
Partizánske, Trenčín a okres Bánovce nad 
Bebravou, kde bola chorobnosť najvyššia 
v Trenčianskom samosprávnom kraji (1914 
ochorení na 100.000 obyvateľov). Najnižšia 
chorobnosť na akútne respiračné ochorenia 
bola v minulom týždni v Trenčianskom kraji 
v okrese Pov. Bystrica, kde dosiahla úroveň 
1082 ochorení na 100.000 obyvateľov.

V Trenčianskom samosprávnom kraji 
nahlásili v druhom kalendárnom týždni lekári 
5096 akútnych respiračných ochorení, čo 
predstavuje chorobnosť 1411 na 100.000 
osôb v starostlivosti lekárov. Najvyššia ve-
kovo špecifická chorobnosť bola vo vekovej
skupine detí do päť rokov. V porovnaní s 
predchádzajúcim týždňom stúpla chorob-
nosť na akútne respiračné ochorenia o 17,8 
percenta. Z celkového počtu hlásených 
ochorení bolo 453 ochorení na chrípku, 
čo je chorobnosť 125,4/100.000  osôb  v 
starostlivosti  lekárov. Najvyššia vekovo 
špecifická  chorobnosť bola vo vekovej 
skupine  6 až 14-ročných.  Oproti  minulému  
týždňu  došlo  k vzostupu  chorobnosti o 44 
percent.                                                  (r)

Chorobnosť v okrese 
Púchov rapídne stúpla
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Spisovateľkou sa túžila stať 
odmalička - svoj prvý päťdesiatpäť 
stranový román dokonca napísa-
la už v desiatich rokoch. Písala 
vlastne vždy a stále – do detských 
zošitov, školského časopisu, do 
„šuflíka“ i obľúbených Dotykov, 
určených mladým začínajúcim 
autorom.  Po vysokoškolskom štú-
diu slovenčiny a estetiky zakotvila 
na Gymnáziu sv. Jána Bosca v 
Novej Dubnici, po piatich rokoch 
sa presťahovala do Púchova, kde 
sa písaním pre lokálne noviny 
a televíziu začala prvýkrát živiť 
profesionálne. 

V roku 2011, ktorý trávila na 
materskej dovolenke, sa začala 
nenápadne rozbiehať aj jej literárna 
kariéra  –  s každou napísanou 
stranou dostával jej sen o vysne-
nom povolaní čoraz reálnejšie 
kontúry. „Písanie je jediné, čo ma 
prebúdza, je to jediná činnosť, 
ktorá ma robí bdelou. Ako píše 
môj obľúbený spisovateľ Pascal 
Mercier: Písanie je boj proti 
vnútornému ochrnutiu. Presne 
tak som to vždy cítila aj ja. Len 
vtedy sa cítim úplná a prebu-
dená – keď píšem a keď čítam. 
A presne to by som chcela aj 
robiť - písaním ľudí prebúdzať,“ 
hovorí Monika Pálušová. 

K napísaniu knihy fakbuk.com, 
ktorú jej koncom decembra vydalo 
známe slovenské vydavateľstvo 
Albert Marenčin, ju okrem iného 
inšpirovalo i materstvo a z neho 
vyplývajúca osamelosť. „Keď 
som mala malé dieťa, prvýkrát 
som pocítila, aké úžasné veci 
prináša materská dovolenka i 
jej ďalšiu zvláštnu súčasť - so-
ciálnu izoláciu. Dieťaťu som sa 
venovala naplno a veľmi som 
sa nestretávala s ľuďmi – keď 
malá spala, vešala som na 
facebook jej fotky, čo už dnes 
považujem za úplne absurdné. 
Všetci mi ich lajkovali, písali mi, 
aké mám krásne, milé a úžasné 
dieťa. Takmer nikto ale neprišiel 
za mnou domov, neobjal ma, 
neobjal moje dieťa a nevenoval 
mi nijakú pozornosť. Našli sa 
asi len traja ľudia, písalo mi ich 
zhruba sto. Vtedy som pocho-
pila, o čom to celé naozaj je. 
Mala som chuť zmazať všetko 
a všetkých.“ 

Hlavnou inšpiráciou autorkin-
ho debutu sa logicky stali práve 
sociálne siete i reálne životné 
príbehy ľudí, ktorí sa v nich „za-

Do sveta literatúry vykročila z Púchova
Pred niekoľkými rokmi sa stala redaktorkou Púchovskej televízie 

i posilou tímu Púchovských novín. Dnes je Monika Pálušová na 
materskej dovolenke, na ktorej stihla napísať svoju prvú knihu 
– debut s tak trochu pikantným názvom a nemenej zaujímavým 
obsahom jej tesne pred Vianocami vydalo renomované slovenské 
vydavateľstvo. 

plietli“. fakbuk.com je príbehom 
mladej rodiny, v ktorej sa nečakane 
„prevalí“ nevera manžela – ten 
sa rozhodne rodinný stereotyp 
vymieňať za vzrušujúce chvíle 
strávené v objatí celkom cudzích 
ľudí. „V roku 2011, kedy kniha 
vznikala, som poznala asi päť 
dvojíc, ktoré dostali obrovský 
úder práve z tejto strany – zo so-
ciálnych sietí. Tri vzťahy sa kvôli 
tomu úplne rozpadli, pretože 
ľudia boli pri nevere prichytení 
práve vďaka nim. Ja osobne 
sociálne siete nezatracujem, 
len hovorím o tom paradoxe 
– že vznikli preto, aby sme 
mali k sebe bližšie, výsledok 
je však taký, že sme od seba 
čoraz viac vzdialení. Niekedy 
sledujem ľudí a to, aké banálne 
statusy alebo fotky, často až 
priveľmi intímne, na ne vešajú. 
Vždy mi pripadajú neuveriteľne 
osamelí. Niekedy ma zaráža, že 
manželka manželovi napíše cez 
facebook, ako ho miluje, ako ho 
má strašne rada. Nestačí ísť za 
ním a povedať mu to osobne? Čo 
tým všetkým sledujeme? Prečo 
to robíme? Keď verejne zdieľaš 
intímne informácie, hodnota in-
tímneho, „vzťahového“ sa úplne 
rozbije, roztriešti. Na sociálnych 
sieťach často neselektujeme in-
formácie, ktoré dávame a ktoré 
prijímame. Svojou knihou som 
chcela len upozorniť na to, aby 

ľudia vnímali, čo robia.  S kým sa 
rozprávajú, o čom sa rozprávajú, 
ako sa rozprávajú,“ vysvetľuje 
Monika Pálušová. 

Kniha fakbuk.com je inšpirovaná 
skutočnými udalosťami – hlavná 
hrdinka v nej odhaľuje bisexuál-
ne sklony svojho manžela i jeho 
paralelný život, ktorý vedie mimo 
vlastnej rodiny.  V snahe o čo najdô-
veryhodnejší popis a preskúmanie 
tabuizovanej témy sa autorka knihy 

dokonca  „infiltrovala“ aj do literárne 
neprebádaného prostredia sexuál-
nych chatov, na ktorých vznikajú 
dohody „na jednu noc“. „Vytvorila 
som si nick a vydávala som sa 
za muža. Ešte na vysokej škole 
sme mali zaujímavé cvičenie, v 
rámci ktorého sme mali k dis-
pozícii texty rôznych autorov. 
Našou úlohou bolo nasiaknuť 
do seba atmosféru textu a na-
písať niečo v štýle konkrétneho 

Monika Pálušová (vpravo) so svojou stredoškolskou učiteľkou 
slovenčiny, ktorá ju v písaní vždy podporovala
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autora – tak, aby ho 
profesorka spoznala. 
Ja som to na sociál-
nych sieťach riešila 
rovnako - nasala som 
štýl tých ľudí. Vedela 
som, že budem chlap, 
že budem mať asi 38 
rokov a budem si nieko-
ho hľadať.  Vypracovala 
som sa, ale bolo mi z 
toho ťažko, fyzicky zle,“ 
priznáva. 

Pre bolestivé odha-
ľovanie temných zákutí 
a nástrah sociálnych 
sietí sa rozhodla z jed-
noduchého dôvodu. 
„Cítila som potrebu 
ľudí varovať, pretože 
som to považovala za 
absolútne hraničnú 
situáciu. Dovtedy som 
ani len netušila, že 
takéto temno existuje 
a potrebovala som to 

súvisí so vzťahom, s intimitou, 
s odpustením a prijatím toho 
druhého.  Erotika tam v nijakom 
prípade nie je len tak samoúčel-
ne a sama pre seba.“ 

Knihu fakbuk.com dopísala na 
materskej dovolenke, pri dvoch 
malých deťoch. Písala vraj živelne, 
väčšinou po nociach, niekedy aj pri 
dojčení a varení. Rukopis poslala 
do všetkých známych slovenských 
vydavateľstiev, ozvali sa jej len z 
dvoch. Nakoniec sa dohodla práve 
s Albertom Marenčinom – je vraj 
jedným z mála, ktorý poctivo číta 
práce autorov so zatiaľ neznámym 
menom. Mimoriadne „čítavý“ a 
prekvapujúco zrelý debut Moniky 
Pálušovej nakoniec vyšiel pod 
iným názvom, s inou obálkou, 
o dvesto strán tenší a s ročným 
oneskorením. „Kniha je výsled-
kom ročného dohadovania sa 
s vydavateľom aj korektorkou. 
Dlho sme riešili, ktoré časti 
vyhodíme, nepáčil sa mi názov, 
ktorý navrhli a s ktorým som 
sa nevedela dlho stotožniť, ani 
výsledná obálka, ktorú opäť 
navrhol vydavateľ. Som však 
človek, ktorý vo všetkom zlom, 
čo sa mu deje, hľadá niečo dob-
ré. Možno práve vďaka tomuto 
názvu sa kniha dostane práve 
k tým ľuďom, ktorých  má oslo-
viť,“ dúfa. 

Detský sen o jedinom vytúže-
nom povolaní sa predsa len splnil 
– Monika má dnes hotovú už druhú 
knihu. Na rozdiel od „prvotiny“ 
pôjde o knihu poviedok, v ktorých 
sa okrem iného dotkne aj pálčivých 
sociálnych tém. A tretiu, tú práve 
píše – hotových má už prvých 
päťdesiat strán...

Lucia Žatková

SALÓN DANIELA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY  VEČIERKY  STUŽKOVÉ  0903 691 587

Opäť sa spustil kolotoč tých 
najpestrejších ponúk na dovolen-
ky leto 2014. Prevažná  väčšina  
záujemcov už má k dispozícii 
katalógy na letnú dovolenku. Už 
zo skúsenosti z letnej sezóny 
2012  a 2013 klienti vedia, že ak si 
vyberú z ponuky FIRST MINUTE 
môžu porovnávať viacero hotelov 
a destilácii  či už podľa pestrosti, 
kvality a v neposlednom rade aj 
ceny. Renomované slovenské 
cestovné kancelárie majú už 
ustálené produkty, každá CK ma 
svoju špecializáciu.

CK  Riatour  je oficiálnym 
obchodným zástupcom INVIA, 
najväčšieho internetového por-
tálu, na ktorom môžete nájsť 
exotické dovolenky, letné  letec-
ké dovolenky,  ale aj dovolenky 
autobusovou alebo individuálnou 
dopravou. Invia  združuje ponuku 
od 300 cestovných kancelárii. V 
CK Riatour vám okamžite overíme 
všetky vaše požiadavky a pora-
díme vám pri výbere dovolenky. 
Sme cestovná kancelária, ktorá je 
na trhu už od roku 1991, a vieme 
vám poradiť z ktorej CK  je pre vás 

Leto 2014 s CK Riatour

VYBERTE SI DOVOLENKU VČAS 
za najnižšie ceny z najpestrejšej ponuky

dovolenka najvýhodnejšia. Ponú-
kame vám vyber dovolenky len od 
CK, ktoré sú poistené voči kra-
chu. Výber dovolenky je cenovo 
najvýhodnejší do konca januára 
2014. Väčšinou je podmienkou 
zaplatenie  zálohy do výšky 50%. 
Všetky ponuky nájdete na www.
riatourck.sk  alebo www.invia.sk 
Tešíme sa na vašu návštevu a 
dúfame, že si vyberiete z pestrej 
palety dovolenkových a  pozná-
vacích zájazdov.

vyniesť na svetlo. Aby sa to 
už neskrývalo, aby sa o tom 
vedelo, aby si ľudia uvedomili, 
ako neuveriteľne ubližujú sebe 
aj ostatným. Pre mňa osobne 
je najhoršie, keď niekto nežije 
v pravde. V pravde k sebe a 
svojim najbližším. Keď žije iné 
paralelné životy a ospravedlňuje 
si ich. Je jedno, či ide o alkohol, 
neveru, drogy. Taký človek po-
hŕda sám sebou aj tými naokolo. 
Mala som potrebu hovoriť práve 
k týmto ľuďom. K ľuďom, ktorí 
nežijú v integrite. K tým, ktorí 
inak hovoria, inak konajú, inak 
myslia. Prísne oddeľujú svoj 
život na sociálnych sieťach, 
alebo život v „inom vesmíre“ a 
život, ktorý žijú v skutočnosti. 
Nevnímajú to ako vinu alebo 
prehrešok proti sebe a svojej 
rodine, ale ako dva rovnocenné 
paralelné životy, ktoré navzájom 
neprenikajú. Toto je pre mňa šia-
lené,“ hovorí Monika Pálušová. 

Podľa slov autorky je ambíciou 
knihy odkrývanie tém, o ktorých 
sa v „dobrej“ spoločnosti nehovorí 
– na mušku si berie homosexuálne 
i bisexuálne vzťahy, závislosti, či 
týranie detí. Kniha je presiaknutá 
erotikou, nechýbajú v nej ani po-
solstvá z Biblie. „Hlavná hrdinka 
hľadá cestu von z temna a chytá 
sa čohokoľvek, čo sa jej zdá 
svetlé.  Má jednu zvláštnu „zá-
ľubu“ – čokoľvek rozhodujúce 
robí, otvorí si Bibliu a hľadá v 
nej odpoveď. Biblia jej vždy nie-
čo dá, niečo dôležité jej povie. 
Pokiaľ ide o erotiku, v knihe je 
jednoducho preto, lebo je to 
téma, ktorá je blízko životu. Ne-
chcela som ľudí pobúriť, chcela 
som povedať, že je to niečo, čo 



10 voľný čas

Streda 15. 1. o 19.30 hod.
NYMFOMANKA I.
Azda najočakávanejšia novinka 

jednej z najväčších súčasných režisér-
skych osobností – enfant terrible sve-
tového filmu (Lars von Trier) – prinesie 
poetický i odvážny príbeh jednej ženy, 
sledujúc ju od detstva až do stredného 
veku. MN 18 rokov! – Dánsko – ASFK 
- 110´- titulky– dráma. Vstupné 3 €, 
člen FK 2 €.

Piatok 17. 1. o 17.30 hod. - 3D!
Sobota 18. 1. o 15.30 hod. - 3D!
Nedeľa 19. 1. o 15.30 hod. - 3D!
PRECHÁDZKY 
S DINOSAURAMI
Dobrodružný film pre celú rodinu 

inšpirovaný úspešným seriálom o 
živote dinosaurov. V príbehu odohrá-
vajúcom sa pred 70 mil. rokov budeme 
sledovať mláďa dinosaura Patchimou 
na jeho ceste k dospelosti, pri ktorej 
bude musieť v okolitom divokom 
svete plnom predátorov prekonať 
množstvo nástrah a zložitých situácií. 
MP – USA–  Barracudamovie -  100 ́  
- SLOVENSKÝ DABING  – dobrodruž-
ný, rodinný, 3D. Vstupné 5 €.

Piatok 17. 1. o 19.30 hod.
Sobota 18. 1. o 17.30 hod.
Nedeľa 19. 1. o 17.30 hod.
NEŽNÉ VLNY
Tvorca diváckych hitov Účastníci 

zájazdu, Ženy v pokušení a Muži v 
nádeji - Jiří Vejdělek - prichádza s 
novým filmom. Nadväzuje na svoje 
úspešné filmy o láske a nádeji, kto-
rej sa nikdy nesmieme vzdať. Jeho 
filmy sú pre divákov magnetom. MN 
12 rokov – ČR –  Continentalfilm -  
103´ - ČESKÁ VERZIA  – komédia. 
Vstupné 4 €.

Streda 22. 1. o 19.30 hod.
ČO KEBY SME ŽILI 
SPOLOČNE?
Napriek tomu, že film je vážny, nie je 

jeho zámerom, či hlavnou snahou byť 
drámou. Nejde v pravom zmysle slova 
ani o drámu, no ani o rýdzu komédiu. 
Humor je využitý vo všetkých situáci-
ách, ale nie zámerne ako nadľahču-
júci prvok, ale ako prirodzená súčasť 
života. Hrajú: Jane Fonda, Géraldine 
Chaplin, Pierre Richard, Claude Rich, 
atď. MN 12 rokov –  FR./Nem. – ASFK- 
96 ´ - titulky – tragikomédia. Vstupné 
3 €, člen FK 2 €.

Piatok 24. 1. o 17.30 hod.
Sobota 25. 1. o 15.30 hod.
Nedeľa 26. 1. o 15.30 hod.
NIKO 2
Sobík Niko musí opäť riešiť svoje 

problémy. Vydáva sa na záchrannú 
misiu svojho nevlastného brata, ktorý 
je unesený orlami. Stretáva veľa no-
vých priateľov, s ktorými nie je núdza o 
zábavu. MP–Fin./Nem./Dán./Ir.–Inter-
sonic-75´-SLOVENSKÝDABING–ani-
movaný, komédia,rozprávka. Vstupné 
3,50 €.

PROGRAM  DK  PÚCHOV

KINO
PROGRAM  DK  PÚCHOV

KULTÚRA-KURZY
Utorok 14.  veľká sála  

18.00 hod.
JOGA
Otvorenie kurzu. 1x v týždni 2 

vyuč. hod., 12 lekcií, cena kurzu 
20 €. Info: 0908 718 662.

Štvrtok 23.  učebňa č. 1  

18.00 hod.
KLUB ZDRAVIA: OVOS
Ovos – výborná potrava nielen 

pre koníky, lektor kurzu Andrea 
Turzová. Začíname prvý kurz 
praktického varenia. Budete milo 
prekvapení, ako sa dá chutne 
pripraviť obed, alebo sýte raňajky. 
Vstup voľný!

Sobota 25.  veľká sála  15.00 
- 18.00 hod.

VÝZNAM A PREPOJENIE 
TRADIČNEJ JOGY A MODERNEJ 
FYZIOTERAPIE

Jednodňový kurz pod vedením 
Kataríny Ježovicovaj (www.jo-
gazdravo.sk) a Bc.Andreja Kovandu 
ponúka jednotný pohľad tradičnej 
jogy a modernej fyzioterapie. 
Zameriava sa na problematiku 
bolesti chrbtice, ako aj pohybového 
systému všeobecne. Skladá sa z 
dvoch častí, je podávaný praktickým 
i názorným spôsobom, aby si každý 
odniesol maximum informácií so se-
bou a úspešne aplikoval do života.  
Kurzový poplatok 10 €. Bližie info 
na osobitných plagátoch a na č. t. 
0908 718 662.

Nedeľa 26.  veľká sála  

15.30 hod.
VENO PRE VERONU
Ochotnícky divadelný súbor 

Lúky pod Makytou Vás pozýva na 
satirickú komédiu. Vstupné 2 €. 
Predpredaj vstupeniek v DK Divadlo 
Púchov. Info: 0908 718 662. 

Utorok 28.  veľká sála  

17.00 hod.
NOVOROČNÝ KONCERT 
ZUŠ PÚCHOV
pod záštitou primátora mes-

ta 
Bližšie info na osobitných pla-

gátoch. Vstupné 1 €, predpredaj 
vstupeniek od 9. 1. 2014.

Štvrtok 30.  učebňa č. 1  

16.00 hod.
KLUB ŽIEN: ŠTÍHLEJŠÍ, 
USMIEVAVEJŠÍ, 
PLNÝ AKTIVITY...
Ako môžeme prirodzene vyčistiť 

svoje telo  nielen po vianočnom 
hodovaní? Ako môžeme posilniť 
imunitu v každom veku a zároveň 
predchádzať cievnym ochoreniam? 
Ako sa dá predísť jarnej únave a 
byť na jar štíhlejší, usmievavajší a 
plný aktivity? Viac na prednáške 
s Pavlínou Pelcovou – wellness 
lektorkou. Vstup voľný!
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Hneď po vkročení do dverí školy 
si prišli na svoje všetky ľudské 
zmysly. Celá škola sa obliekla 
do nádherného vianočného šatu 
a  po chodbách sa šírila zmes 
vôní, chutí, hudby, farieb, ale i 
explózia emócií radosti sršiaca z 
usmiatych tvárí hostiteľov i hostí. 
Svoju prácu prezentovali študenti 
všetkých odborov a naozaj si dali 
záležať, s hrdosťou ukázali to, čo 
vedia a čo aj  úspešne dokazujú 
v rôznych súťažiach. V učebniach 
školy pripravili študenti  spoločne 
so svojimi pedagógmi a majstra-
mi odborného výcviku množstvo 
zaujímavých expozícií. Sem  sa  
v tento deň presunuli i žiaci so 
svojimi majstrami zo školských 
prevádzok - z hotela Študent v 
Považskej Bystrici,  školskej je-
dálne, cukrárne, kaderníctiev Viki 
a Akadémia, v ktorých si počas 
roka zvyšujú svoju odbornosť, 
aby tu ukázali osvojené odborné 
zručnosti. Budúci kuchári lákali 
návštevníkov vôňou tradičných 
slovenských jedál, ale i krásou rôz-
nych špecialít, čašníci nádhernými 
tabulami. Priamo pri práci mohli 
hostia pozorovať zručnosť cuk-

Naša škola – škola do života
Prestrihnutím modrej stuhy otvoril Ivan Kasár, riaditeľ Strednej 

odbornej školy obchodu a služieb v Púchove, brány školy náv-
števníkom, žiakom 9. ročníka a ich pedagógom a rodičom, ktorí 
každoročne prichádzajú z Púchova, z blízkeho i vzdialenejšieho 
okolia. 

rárov, tvorivosť marketingových 
pracovníkov i trpezlivosť študen-
tov, ktorí carvingovou technikou 
vytvárali nádherné umelecké diela. 
Svoj talent predviedli aj kaderníci 
a kozmetičky a potešili aj mnohé 
ženy i dievčatá, ktoré domov od-
chádzali s novými účesmi a pekne 
nalíčené. Originálnu atmosféru 
snúbenú s kreativitou vytvorili 
študenti štvrtého ročníka hotelovej 
akadémie. Pripravili si dve kulinár-
ske prevádzky, v ktorých ponúkali 
vlastnoručne pripravené produkty 
– nádherné a chutné muffiny s  
kávou, palacinky s originálnymi 
náplňami, napr. i mäsovými či hu-

bovými, miešané nápoje, či chutné 
produkty zdravej výživy. Využili i 
nápady a zručnosti, ktoré si prinies-
li zo zahraničných praxí v Poľsku, 
Grécku a vo Švajčiarsku.

do života, že sa vedia  veľmi dobre 
uplatniť na domácom  trhu práce, 
ale úspešne  konkurujú i odborní-
kom  v zahraničí. Neboja sa ukázať 
svoje zručnosti v konkurečnom boji 
na rôznych súťažiach alebo recep-
ciách, či pri obsluhe prezidenta 
SR. Sme moderná škola  tradične 
zameraná na komplexnú prípravu 
profesionálov v službách a obcho-
de, a to v budúcom školskom roku  
v študijných odboroch - hotelová 
akadémia, obchodný pracovník, 
kuchár, čašník, servírka, kozmetik, 
obchod a podnikanie; v učebných 
odboroch - čašník, servírka, 
kuchár, mäsiar, hostinský, ka-
derník, cukrár; v nadstavbových 
študijných odboroch  - spoločné 
stravovanie a vlasová kozmetika. 
Informácie o jednotlivých odboroch 
podávali pedagógovia i študenti 
a na tvárach návštevníkov bol 
vidieť záujem o štúdium na našej 
škole. Budúci absolventi našej 
školy si budú môcť zvyšovať svoju 
odbornosť i v rôznych krúžkoch a 
kurzoch - barmanskom, somelier-
skom a baristickom. Veríme, že v 
novom školskom roku sa mnohí 
z tohtoročných deviatakov stanú 
našimi žiakmi a ďalší ročník dňa 
otvorených dverí pripravia už spolu 
s nami. 

Adriana Pavlacová

V š e t k ý m , 
ktorých privie-
dol dňa 6. de-
cembra 2013 
do priestorov 
SOŠOS v Pú-
chove vážny 
záujem alebo 
len  zvedavosť,  
chceli naši  štu-
denti  ukázať, 
že naša škola 
ich vie profesi-
onálne pripraviť 

REBRÍČEK 
NAJPREDÁVANEJŠÍCH 
KNÍH 2013:
1. VYZNANIE- R. Bezák, M. 

Vrabcová, NAVY GRAF
2. BÁSNIK- D. Dán, Slovart
3. INFERNO- D. Brown, 

Slovart
4. NA SMRŤ- J. Karika, Ikar
5. KÓD 1- J. Banáš, Ikar
6. NAJEDZTE SA DO ŠTÍH-

LOSTI- B. Mačingová, OTA
7. PRÍZRAKY- J. Nesbo, 

Ikar
8. PÄ ŤDESIAT ODTIEŇOV 

...( I.-III)- E. L. James, XYZ
9. LIEK NA SMÚTOK- T. 

Keleová- Vasilková
10. ŠLABIKÁR ŠŤASTIA- P. 

Hirax- Baričák

TOP autori:
1.  DOMINIK DÁN- Básnik, 

Kráska a netvor, Studňa, 
Uzol...

2. JOZEF BANÁŠ- Kód 1, 
Kód 9, Zastavte Dubčeka...

3. JO NESBO- Polícia, Prí-
zraky, Snehuliak, Zrada...

4. JOZEF KARIKA- Na 
smrť, V tieni mafie, Nepriateľ 
štátu...

5. DAN BROWN- Inferno, 
Da Vinciho kód, Anjeli a dé-
moni...

6. TÁŇA KELEOVÁ- VA-
SILKOVÁ- Liek na smútok, 
Čriepky, Pozlátka...

7. PAVOL HIRAX BARIČÁK- 
Plynutie, Ekvádor, Šlabikár 
šťastia...

8. BOŽENA MAČINGOVÁ- 
Najedzte sa do štíhlosti

9. EVA URBANÍKOVÁ- Všet-
ko alebo nič, Medzi nami...

10. RHONDA BYRNE- Ta-
jomstvo Sila, Zázrak
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Jedného dňa sme sa ja a kama-
rát „Šuter“ nesmelo opýtali Marcela 
D., či by sme mohli aj my dvaja ísť 
s jeho partiou na „výlet“, ktorý spo-
menul na rodinnom sedení – a on 
súhlasil. Že vraj poďte okoštovať. 
Ste mladí, plní sily, trochu potrénu-
jete a skúsenosť bude vaša.

Tak sme začali sťahovať z inter-
netu mapy oblasti, do ktorej sme sa 
mali vybrať – oblasť, ktorú vytipoval 
Marcel - lebo, že tam ešte nebol, 
aj keď bol v Nepále už deväťkrát. 
Teraz vyhrala oblasť pod Kanchen-
jongou. Kanch je najvýchodnejšia 
osemtisícovka celého himalájske-
ho majestátu, položená kdesi až 
na indických hraniciach. 

Prípravy neboli nič moc, všetko 
v zhone. Trochu potrápiť nohy po 
okolitých horách, niečo ešte do-
kúpiť v turistických obchodoch do 
našej výbavy, povybavovať voľno 
v práci – aby to vyšlo aj s dovolen-
kou a trochu zorganizovať rodinné 
záležitosti – osláviť tridsiatku – lebo 
tri týždne byť mimo domov je dlhá 
doba. Všetko sa ale podarilo. A tak 
sme  (ako povedala moja mama) 
jedného upršaného októbrového 
dňa opustili svoje domovy a vyštar-
tovali na Schwechat, kde začala  
trojtýždňová spoločná cesta pre 
partiu: Marcel, Janka, Ludy, Martin 
„Šuter“, moja mama a ja.

Let do Káthmandú cez Miláno a 
Díllí bol dlhý a únavný. Káthmandú 
nás prívítalo svojou októbrovou 
teplotou 33°C, pre nás nezvyčaj-
ne organizovaným dopravným 
chaosom - autá, motorky, bicykle, 
bicyklové rikše - trúbením, po-
krikovaním, žobraním – proste 
na začiatok všetko to, čo doma 
nepoznáme.

Ubytovali nás v takom malom zá-
močku (čo bol kontrast so  životom 
vonku) u Marcelovho priateľa Ang 
Karmu, ktorý nám zabezpečoval 
celú túto expedíciu. Na začiatok 

Keďže sme mladí  ( a po prvý krát sme svoje nohy položili na 
pôdu Nepálu...), nevedeli sme, či si vôbec môžeme dovoliť vyznať 
sa zo svojich pocitov a skúseností. Boli sme iba „učni“ medzi 
staršími a skúsenými turistami na zatiaľ poslednej výprave členov 
ŠK MATTERHORN do Himalájí. Takže, aj keď neskoro, ale predsa 
chceme priblížiť „Himaláje očami nováčikov“.

Himaláje očami nováčikov

poznávania iného života sme nav-
štívili Pashupatinath – najsvätejší 
hinduistický chrám celého Nepálu, 
kde sme  doslovne „precítili“ hin-
duistické spaľovanie mŕtvych, čo je 
v našich zemepisných šírkach ne-
zvyklé. Ako pikošku sme si odniesli 
spoločné foto so svätými mužmi, 
ktorých je tam neúrekom. No a na 
ďalší deň začala naša trinásťdňová 
púť Nepálom – terénom, na ktorý 
sme boli strašne zvedaví. 

Už na autobusovej stanici sme 
zažili zaujímavosti, ktoré v nás 
mixovali pocity smiechu,ľútosti a 
neviem ešte čoho. Žobrajúce deti 
o kúsok jedla, ktoré sme im tam 
aj nechali  (nechutilo nám), videli 
sme, čo všetko sa dá spakovať na 
vrch autobusu a transportovať ne-
konečné kilometre – motorky, kozy, 
sliepky, koše so zeleninou – všetko 
pekne vedľa seba, priviazať, upev-
niť a nie je žiaden problém. Do 
jedného  takéhoto autobusu sme 
sa „usadili“ aj my a začal transport  

(sľubovaných bolo 17 hodín) do 
nejakého Birtamodu. V zadnej časti 
autobusu na piatich rozheganých 
sedadlách sme sa tlačili siedmi 
a ešte sme robili „opatrovateľku“ 
trom malým deckám, ktoré tam 
jednoducho odložili. Sem tam 
som si trepol hlavu o plafón auto-
busu, sem tam sa na mňa sklátila 
driemajúca Nepálka, Martinovi 
sa sedadlo kdesi posunulo a on 
sa ocitol v diere, dosť často sme 
videli hlavu grcajúceho Nepálca v 
okne a to všetko za zvukov neko-

nečnej nepálskej pesničky (podľa 
Marcela to malo 1982 strof), ktorú 
s radosťou počúval usmiaty šofér. 
Smetiská  na každej zastávke au-
tobusu na cikpauzu sme brali ako 
národný imidž. V takomto duchu 
sme dorazili po tých sedemnástich 
hodinách do Birtamodu a tam sme 
prestúpili do džípu, ktorý nás mal 
dopraviť do Taplejungu, odkiaľ to 
šlo už iba pešmo. Keď som videl, 
že džíp má osem miest, nás tam 
okolo neho stálo trinásť ľudí a 
opodiaľ ešte kopec čakajúcich 
na príležitosť niekde sa umiestniť, 
tak som len hľadel, kde sa to chce 
všetko popratať. Ale podarilo sa. 
Vopchalo sa nás tam všetkých 
trinásť ľudí, plus naše batohy, 
plus koše a vrecia s proviantom 
na dva týždne. Po naštartovaní sa 
spomedzi tých ďalších čakajúcich 
ešte umiestnili asi štyria vzadu na 
ráme. V škole som mal aj fyziku, 
a tá mala aj nejaké zákony, takže 
som spočiatku nechápal – ale 
videl som, že všetko je možné, 
keď sa chce. 

Takto naprataní sme sa dostali 
po ôsmich hodinách do Taple-
jungu po samých serpetínach s 
prevýšením asi kilometer. Mama 
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na náš unavený údiv len pozna-
menala: „Vitajte v Nepále“. A my 
sme zase skonštatovali, že „Pán“ 
šofér je lepší ako Sebastien Loeb. 
Na tie podmienky okolo – klobúk 
dole.Tu sme prespali jednu noc v 
rozostavanom domčeku a  pri pive 
sme sa bližšie zoznámili s našimi 
spolupútnikmi: Guide menom 
Pasang, kuchár menom Tsiring a 
traja nosiči RasKuMar, Modem a 
DayRam - ten dostal prezývku Gigi 
Buffon, lebo vyzeral presne ako 
taliansky futbalista, ale v malom 
vydaní.

No a 21. októbra začala celá tá 
pešia šou cez  Suketar, Chiruwa, 
Phurumba, Taplehok, Lelep, 
Gyabla, Amjilasa, Phale, Ghunsa 
– štyri sedlá: Selele, Sinion La, Si-
nelapche a Mirgin La vo výškach od 
4200 do 4800 m -  Tseram, Tortong, 
Yamphudin,Khebang-Adhikari 
Cottage a Tharpu Bazar.

Nohy neboleli, lebo nebolo kedy 
na to myslieť, na batoh o váhe asi 
17 kíl sme si zvykli už po treťom dni, 
keď chrbát stuhol a až do konca 
taký zostal. Stravu (čoho sme sa 
dosť obávali) sme mali úžasnú. Keď 
kuchár vo výške 3600 metrov pod 
skalou navarí menu ako v hoteli, 
ešte to aj dochutí – tak to by sa 
mohli ísť naučiť mnohé stravovacie 
zariadenia. Takže náš Tsiring zožal 
iba samú chválu. Ten, kto chcel 
okoštovať „tuhšie fajčivo“, nemal 
žiaden problém – pri každej cha-
lupe bola narastená taká dvojmet-
rová palica so zeleným pôžitkom. 
Po ceste sme rozdávali cukríky 
a perá detičkám, ktoré postávali 
pred chalúpkami, ale aj v školách 
(ktoré vyzerali z nášho pohľadu ako 
šopy), ale detičky v rovnošatách s 
úžasným úsmevom opakovali to 
svoje „Namasté“ a „Thank you“- tá 
srdečnosť od týchto jednoduchých 
ľudí sa v nás zakorenila a už há-
dam ani nezmizne. Prechádzali 
sme miestami, kde bolo viacej 
chalúp – bola to ako osada, ale 
aj miestami, kde jedna chalúpka 
od druhej bola vzdialená tri ho-
diny pešmo. V Amjilase si takúto 
chalúpku postavili mladí maželia, 

ešte bez detí, len s tridsiatimi kusmi 
dobytka. S úsmevom a viditeľne 
šťastní si takto v samote nažívali 
– žiaden stres, žiadna nepretržitá 
štvorsmenná prevádzka, žiaden 
zhon – chudobne,ale spokojne. Na 
každej chalúpke je malý solárny 

spali na zemi pri ohnisku a nad 
nami iba celtová plachta), ktorý 
spravoval mladý chalan. Bola to 
jeho robota počas dvoch sezón, 
ktoré sú medzi monzúnmi. Vyšláp-
ne si  do výšky 4200 m, donesie 
tam vrecká s ryžou, plechovky piva 

sme prešli cez utrhnutý kopec, kto-
rý ešte nestihli zakresliť na mapy, 
v Yampudine sme si zahrali ich 
domorodú  hru na doske od stola 
– akúsi šúchanú – ale aj tam sme 
boli nováčikovia (nevyhrali sme),  
prespali sme v nedostavanej lodžii 
u ukričanej tety, ktorá si vyslúžila 
titul bosorka, zaspievali sme si s 
našimi portermi to ich „Resam-
-pi-rírí“ a 3. novembra sme sa po 
osemhodinovej ceste autobusom 
spolu s Nepálcami a ich čili, zázvo-
rom a ktovie čím ešte dopravili do 
Bhadrapuru (hotel Krishna), odkiaľ 
sme nasledujúci deň odleteli do 
Káthmandú. 

Tu sme ešte povinne navštívi-
li najvyššiu budhistickú stúpu 
Swayambunath, ktorá je stavaná 
klasickým nepálskym štýlom a zná-
zorňuje zem, vzduch, vodu, oheň 
– život a posledná úroveň stúpy 
je NIRVANA, ktorú chce dosiah-
nuť každý človek. V Káthmandú 
sme ešte vstrebali tú echtovnú 
atmosféru – u nich štandard, podľa 
nás zmätok. Všetko sme nafotili a 
nakamerovali pre svojich priateľov 
a známych – ale ten posledný 
element, tú zmes vôní – smrad 
z odpadkov z ulice zmiešaný s 
výparmi z reštaurácií a vôňou 
veľkého množstva dymiacich 
tyčiniek z obchodov – to sa musí 
zažiť  vlastným nosom. Ešte sme 
nakúpili darčeky pre potešenie svo-
jich blízkych u nás doma – hlavne 
pre moju dcérku Sáru a jej mamu  
Majku. Šuter vykúpil takmer všetky 
masky bohýň v celom Thámeli, lebo 
vraj také u nás nemáme. Rozlúčili 
sme sa s rodinou Ang Karmu a na 
letisko sme odchádzali -  s niečím 
v mysli, s niečím v srdci, bohatší 
o nové poznania. Hlavne v nás 
zostala chuť ešte sa vrátiť – táto 
zem a títo ľudia si to zaslúžia – vrátiť 
sa ku nim!!.

Rišo Kurta 
a Martin Kremeň „Šuter“

panel, ktorý poskytuje svetlo len 
keď je to nevyhnutné - neplýtva 
sa ničím, ani slnečnou energiou. 
Voda, ktorá je nutná pre život, nie 
je samozrejmosťou, je sťahovaná 
hadicami z ľadovcov a hoci stude-
ná, je tak isto neplýtvaná.

V sedle Selele sme našli „hotel 
Selele“ – pozbíjané dosky s akou- 
takou krytinou  ( ja so Šutrom sme 

a Coca coly, pozháňa drevo na 
ohník-lebo noci sú veľmi chladné 
– a poslúži okoloidúcim expedí-
ciam. Z toho zárobku nezbohatne, 
ale žije. Keď sme sa rozlúčili a 
odfotili s „hoteliérom“, začal sa 
náš najťažší úsek celej tejto trasy 
– najskôr dole ku rieke prejsť cez 
most upevnený na lanách a potom 
cez štyri sedlá, s prevýšením asi 
kilometer do posledného sedla 
Mirgin La, ktoré je vo výške zhruba 
4800 m. Tu som pocítil už aj bolesť 
hlavy (možno ešte 200 m vyššie 
a už bude treba oddychovať) a 
dokonca som vytiahol aj paličky. 
Šuter sa ani neunúval s paličkami 
a kvôli svojej meditácii si pridával 
ešte minitrasy naviac na okolité 
kopečky. To prevýšenie, ktoré sme 
si vyšlápli nahor, bolo treba zošľa-
pať ešte dole, ku jazeru Chuchung 
Pokhari, kde sme prežili  už tretiu 
noc s námrazou na stane (asi -12 
°C). Ráno pri teplom čaji od našich 
chlapcov sme pozorovali jazierko, 
skoro celé zamrznuté – ono do 
večera zase odmrzne. Tu sme 
opustili tú väčšiu zimu a už sme 
šľapali len do teplejších zón. Ešte 
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VÝSLEDKY 9. KOLA:

PÚCHOV - PODOLIE 6:4

ETNA N. MESTO - TRNAVA 2:4

DOXX ŽILINA - ŽIRAFA ŽILINA 3:7

PRIEVIDZA - NOVÉ MESTO 3:5

Banská Bystrica mala voľno.

OPEN LIGA VO FUTSALE - 9. KOLO

FOREVER PÚCHOV – DRAGONS PODO-
LIE 6:4 (3:3)

Góly: 6. Klas – 0:1, 10. Halas – 0:2, 16. Boboc-
ký – 0:3, 16. Štrbák – 1:3, 17. Prekop – 2:3, 19. 
Gažo – 3:3, 35. Prekop – 4:3, 36. Halas – 4:4, 
37. Gažo – 5:4, 40. Gajdošík – 6:4. Pred 100 
divákmi rozhodovali Matula – Gajdošík.

FOREVER: Martinák – Šprta, Masaryk, 
Brezničan, Gajdošík, Prekop, Gažo, Chromý, 
Štrbák, Trník. DRAGONS: Kyselica – Treba-
tický, Klas, Halas, Pyšný, Směřička, Šimor, 
Lackovič, Bobocký.

Po vydarenej operácii malíčka sa do brány 
Foreveru vrátil Martinák, premiéru v tejto se-
zóne si odkrútili Trník, Šprta a Gažo a hlavne 
tretí menovaný dvomi gólmi pomohol Púchovu 
zvládnuť dramatický zápas a udržať si vedúcu 
priečku v tabuľke. Zápas odštartovala obrovská 
šanca Brezničana, ktorý si už v 14. sekunde 
výborne narazil loptu, ale prienik stredom 
hosťujúcej obrany nezakončil gólom. Podolie 
hneď svoju prvú väčšiu šancu využilo – do-
máci Gajdošík stratil loptu na poliacej čiare 
a protiútok Trebatického s Klasom vyústil do 
vedúceho gólu hostí – 0:1. Aj k druhému gólu 
sa Podolie dopracovalo po rýchlom prechode 
do útoku – tentoraz sa o prečíslenie postarali 
Trebatický so Směřičkom a Halas získal pre 
hostí už dvojgólové vedenie. To však nebolo 
zo strany Podolia všetko – v 16. min. rozohral 
Směřička rohový kop a Bobocký vydarenou 
strelou vymietol ľavý horný roh Martinákovej 
brány – 0:3. Na hosťujúcej lavičke zavládla 
obrovská eufória a práve tá sa možno podpí-
sala pod nekoncentrovanosť hostí vo zvyšných 
štyroch minútach prvého polčasu. Najprv Štrbák 
strelil úvodný gól Foreveru a potom bol úspeš-
ný aj Prekop, ktorý na palubovku naskočil až 
v poslednej tretine prvého polčasu. Jeho záver 

Forever sa s Podolím poriadne natrápil,
otočil stav zápasu z 0:3 a vedie tabuľku
Po štyroch týždňoch sa opäť naplno rozbehla aj druhá najvyššia súťaž na Slovensku 

– Openliga. Prvá polovica jej základnej časti končila 9. kolom, v rámci ktorého hostil Forever 
Púchov Dragons Podolie. Súper má v tomto roku domovský stánok v Piešťanoch a pred 
súpermi budí rešpekt. Po slabšom rozbehu v súťaži dokázalo Podolie vyhrať nielen nad 
novomestskou Etnou, ale aj v Prievidzi a poriadne potrápilo aj ašpiranta na titul – Žirafu 
Žilina. Nie inak tomu bolo v Púchove – Forever musel otáčať nepriaznivý stav 0:3.

Ešte v polovici októbra patril STC Púchov 
k príjemným prekvapeniam futsalovej ex-
traligy. Po piatich kolách mu so ziskom 10 
bodov patrila druhá priečka v tabuľke hneď 
za „neporaziteľným“ Slov-maticom. Lenže 
od 6. kola ťahajú hráči STC sériu šiestich 
zápasov, v ktorých získali jediný bod za 
remízu v Nových Zámkoch. 

Prekvapujúce boli hlavne domáce prehry 
– najprv s bratislavskou Pinerolou, pred Via-
nocami so žilinským Makroteamom, ale predo-
všetkým tá najčerstvejšia – s FTVŠ Bratislava. 
Tá totiž znamenala pre STC Púchov pád na 
predposlednú priečku tabuľky, pričom základný 
cieľ s ktorým klub vstupoval do extraligy, sa 
poriadne vzdialil. Na šiestu priečku zaručujúcu 
účasť v play-off stráca aktuálne STC Púchov 
tri body a je otázne, či v najbližšom domácom 
zápase sa Púchovčanom podarí toto manko 
zmazať. V piatok 17. januára 2014 o 19.30 hod. 
totiž hostia na domácej palubovke s STC Aréne 
topfavorita súťaže – Slov-matic Bratislava.

STC PÚCHOV – FTVŠ BRATISLAVA 3:6 
(2:4)

Góly: Burdej, Behán, Maník – Hutár, Janko-
vič, Horňák, Škrobák, Hlina, Janoško. Pred 50 
divákmi rozhodovali Gál – Rogoň, ŽK. Maník, 
Behán. 

-rava-

TABUĽKA PO 9. KOLE:

1. FOREVER  8  7  0  1  52:32  21

2. ŽIRAFA  8  6  1  1  50:35  19

3. B. BYSTRICA  8  6  0  2  36:24  18

4. FC NOVÉ M.  8  5  1  2  44:39  16

5. PODOLIE  8  2  1  5  30:38  7

6. TRNAVA 8  2  1  5  28:38 7

7. PRIEVIDZA 8  2  1  5  33:44  7

8. DOXX ŽILINA  8  1  3  4  27:34  6

9. ETNA NOVÉ M.  8  0  2  6  27:43  2

s pomocou žrde vsietil Prekop – 4:3. Lenže 
už o minútu prešiel stredom domácej obrany 
Halas a aj z neho sa stal dvojgólový strelec 
zápasu – 4:4. Rovnaký honor však v 37. min. 
získal aj Gažo, keď si po rozohrávke rohového 
kopu počkal na loptu v bránkovisku a zblízka ju 
poslal do siete – 5:4. Dve minúty pred koncom 
premárnil Gažo šancu na hattrick - jeho voľný 
kop z desiatich metrov vyrazil Kyselica na roh. 
Posledných 90 sekúnd odohrali hostia bez 
brankára, zatlačili domácich pred vlastnú bránu 
a Směřička premárnil obrovskú príležitosť, keď 
netrafil poloprázdnu bránu. Víťazstvo Foreveru 
potom šesť sekúnd pred koncom spečatil gólom 
do prázdnej brány Gajdošík – 6:4. 

-rava-
priniesol najprv brvno po 
Směřičkovej strele a po-
tom na opačnej strane 
vyrovnávajúci gól Gaža, 
ktorý zužitkoval peknú pri-
hrávku Masaryka – 3:3.

Druhý polčas už mal zo 
strany Foreveru očaká-
vaný priebeh. Aktívnym 
pressingom nútil hostí 
k stratám lopty a brankár 
Kyselica bol pod neustálou 
paľbou striel. V bráne si 
však počínal vynikajúco, 
v 26. min. kryl dokonca 
dvojitú dávku, keď ho 
ostreľovali Štrbák s Preko-
pom. Kyselica kapituloval 
až v 35. min., keď svoj 
druhý gól v zápase aj 

FUTSALOVÁ 
EXTRALIGA - 11. KOLO

VÝSLEDKY 12. KOLA:

LEVICE - PREŠOV  8:9

STC PÚCHOV - FTVŠ BLAVA  3:6

PINEROLA BLAVA - ŽILINA 7:2

ČEKAN BLAVA - NITRA 2:5

SLOV-MATIC - NOVÉ ZÁMKY odl.

TABUĽKA PO 12. KOLE:

1. SLOVMATIC  11  10  1  0  94:16  31

2. PINEROLA 12  7  2  3  53:31  23

3. LEVICE  12  6  1  5  52:47  19

4. PREŠOV  10  5  2  3  53:45  17

5. ŽILINA  11  5  1  5  51:53  16

6. NITRA  12  4  2  6  46:61  14

7. FTVŠ BLAVA 10  4  0  6  30:47 12

8. NOVÉ ZÁMKY  11  3  3  5  38:56  12

9. STC PÚCHOV  11  3  2  6  35:52  11

10. ČEKAN BLAVA 12  1  2  9  29:73  5

Futsalisti STC Púchov
sa v extralige trápia

PONUKA REKLAMY
Spoločnosť MŠK Púchov s.r.o. Vám ponúka 

na prenájom reklamné plochy na mantineloch 
na zimnom štadióne ako veľmi vhodný a 
efektívny spôsob ako sa zviditeľniť a upriamiť 
pozornosť na Vašu firmu. V prípade záujmu 
Vašej spoločnosti o bližšie informácie, nás, 
prosím, kontaktuje telefonicky:

+421 42 4632440 – správa spoločnosti
+421 905 656 171 – konateľka
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MESTSKÁ FUTSALOVÁ LIGA - 7. KOLO

TABUĽKA PO 15. KOLE

1. VISOLAJE  13  12  0  1  0  109:48  37

2. FOREVER BB  13  11  1  0  1  108:49  35

3. SPORTS BAR  13  9  1  1  2  103:55  30

4. GLOBAL  14  7  2  0  5  91:79  25

5. B2 DART  14  7  0  1  6  77:92  22

6. GAME OVER  13  5  0  0  8  74:82  15

7. FOR. DARTS  13  3  0  0  10  60:96  9

8. FOREVER OK  13  2  0  0  11  58:98  6

9. VETERÁNI  14  0  0  1  13  44:125  1

FUTSALOVÁ LIGA 
„starších pánov 35+“

TABUĽKA:

1. FAN CLUB  6  4  1  1  26:28  13

2. ASKEN 5  3  2  0  35:13  11

3. LEGENDY 6  3  1  2  34:23  10

4. BELUŠA  6  3  1  2  21:24  10

5. SILVER  6 2  2  2  26:27  8

6. DOPOČTU  5 1  0  4  16:27  3

7. ZÁRIEČIE 6  0  1  5  23:39  1

MLÁDEŽ NA ĽADE TABUĽKA PO 7. KOLE:

1. TEAM 52%  7  6  0  1  51:26  18

2. CRALIF  7  5  1  1  49:21  16

3. JAMAICA 7  5  1  1  49:21 16

4. YOUNG BOYS 7  3  3  1  29:25  12

5. ZÁKLADŇA LR  6  3  0  3  31:24  9

6. MAGSY  7  3  0  4  31:35  9

7. TRENĎÁCI  7  2  1  4  29:36  7

8. BESTSPORT  7  2  0  5  33:43  6

9. FC CHIVAS  7  2  0  5  32:51  6

10. DESPERÁDOS 6  0  0  6  17:69  0

Cralif je priebežne druhý, ale s navlas rovna-
kým bodovým ziskom i skóre, ako má Jamaica. 
O nulu v kolonke prehier prišli aj Young Boys, keď 
prekvapujúco podľahli predposlednému Chivasu 
4:6, v drese ktorého sa piatimi gólmi blysol Martin 
Petrušek. 

VÝSLEDKY 7. KOLA:
MAGSY – BEST SPORTS TEAM 3:1

Súboj o prvú priečku v prospech Teamu 52%
Šlágrom siedmeho kola mestskej futsalovej ligy bol sobotňajší súboj o prvú priečku 

medzi vedúcim Cralifom a Teamom 52%. Po prvom polčase sa zdalo, že Cralif si svoju 
doterajšiu neporaziteľnosť a tým pádom aj vedúcu pozíciu udrží, keďže nad Teamom 
52% viedol 2:1, lenže po prestávke súper stav zápasu otočil a po výsledku 4:3 sa tešil 
nielen z troch bodov, ale aj s líderskej pozície po siedmich kolách. 

Obhajca prvenstva vo futsalovej lige 
starších pánov nad 35 rokov Asken 
druhý raz po sebe v súťaži iba remizo-
val a umožnil tak Fan Clubu udržať sa 
na vedúcej priečke tabuľky. Asken po 
troch víťazstvách najprv stratil dva body 
s Belušou, keď remizoval 4:4 a v sobotu 
opäť získal na svoje konto iba bod, keď 
mu úspešne vzdorovali Legendy, ktoré 
tak zostali priebežne tretie.

VÝSLEDKY 7. KOLA:
ASKEN – LEGENDY 3:3
G: Urbaník, Kmošena, Urdák – Ďuriš, 

Klučka, Revák
ZÁRIEČIE – BELUŠA 4:5
G: Holčík 3, Václavík – Vyhnička 2, Pitel, 

Hlavoň, Pilát

Asken opäť iba remizoval,
Fan Club je naďalej prvý

G: Fusik, Krajči, Poliach – Štepanovič
TEAM 52% - CRALIF 4:3
G: Pilát 2, Kolembus, Čelko – Mokrička 2, 

Kováč
TRENĎÁCI – JAMAICA 2:6
G: Štefanec, Vavrík – Lipták 3, Savara 2, 

Prekop
CHIVAS – YOUNG BOYS 6:4
G: Petrušek 5, Mišík – Mynář 2, Štrbák 2

V sobotu 4. januára sa v priestoroch Domu 
kultúrnych tradícií v Dohňanoch uskutočnil 
Trojkráľový turnaj v stolnom tenise neregistrova-
ných hráčov. Turnaja sa zúčastnilo 40 hráčov a 
súperili v štyroch kategóriach. Víťazom hlavnej 
kategórie mužov, ktorá mala 28-členné zastú-
penie, sa stal Daniel Vaňko z Púchova, ktorý 
vo finále zdolal Jána Ištvánika z Viesky. 

Výsledky:
Deti do 15 rokov: 1. Samuel Juriga (Do-

hňany), 2. Kristína Lichvárová (Dohňany), 3. 
Vladimír Mušák (Dohňany), 4. Zuzana Didiová 
(Dohňany). 

Ženy: 1. Jana Katingerová (Púchov), 2. 
Veronika Galánková (Hoštiná), 3. M. Bašková 
(Ihrište), 4. Jarmila Bašková (Vieska). 

Štvorhra - muži: 1. Vladimír Baška - Daniel 
Vaňko (Púchov), 2. Vladimír Panáč - Štefan 
Húževka (Púchov), 3. Viktor Bednárik - Jozef 
Crkoň (Púchov), 4. Miroslav Bisaha - Peter 
Putala (Dohňany/Vieska). 

Dvojhra - muži: 1. Daniel Vaňko (Púchov), 
2. Ján Ištvánik (Vieska), 3. Peter Deneš (Horné 
Kočkovce), 4. Luboš Galánek (Ihrište)

Trojkráľový turnaj 
v stolnom tenise

Najlepší v mužskej kategórii: zľava P. 
Deneš, D. Vaňko, J. Ištvánik.

KRYTÁ PLAVÁREÒ
Verejnos�, krytý bazén: 
Pondelok: 9.00 - 12.00
Utorok:   7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Streda:  7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Štvrtok:      7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Piatok:  9.00 - 12.00  17.30 - 20.30
Nedeľa:            14.00 - 20.30

DORAST:  HOBA BRATISLAVA – PÚCHOV 0:2 
(0:0, 0:1, 0:1)

Góly:  Pšurný, Ninis.
Hrali: Kubaščík, Žondor, Lier, Gallo, Weisssabel, 

Margorín, Kollarik, Luhový, Mičuda, Ninis, Haluška, Has-
souna, Chudý, Košút, Schvandtner, Kubinec, Pšurny.

Púchov výkonom nadviazal na záver minulého roku, 
podal výborný kolektívny výkon podporený brankárom 
Kubaščíkom a zaslúžene vyhral. Prínosom boli výkony 
extraligistov Pšurneho a Liera.

DORAST: TRNAVA – PÚCHOV  6:4 (4:3, 0:0, 
2:1)

Góly:  Luhový 3, Lier.
Hrali: Kubaščík, Žondor, Lier, Slovák, Margorín, We-

issabel, Kollarik, Gallo, Luhový, Mičuda, Ninis, Haluška, 
Košut, Chudý, Hassouna, Pšurný, Kubinec.

V Trnave sa hral veľmi kvalitný hokej, hra sa prelie-
vala z jednej strany na druhú. Domáci už v 12. minúte 
viedli 4:0, Púchov ešte do konca tretiny znížil na rozdiel 
jedného gólu. Keď v 50. minúte vyrovnal Lier, zdalo sa, 
že Púchov otočí výsledok. V závere mali domáci viac 
šťastia a vyhrali.

9.HT: PÚCHOV – LIPT. MIKULÁŠ  1:2 (0:1, 1:0, 
0:1)                                   

Góly: Zovčák.
Hrali: Slamka, Kozáčik, Vardžák, Pišoja, Jašek, Čer-

venec, Gašpárek, Schvandtner, Gálik, Luhový, Zovčák, 
Mokoš, Černota.

Púchov podal v domácom prostredí najlepší výkon v se-
zóne, podporený fantastickým výkonom brankára Slámku. 
Súper dal víťazný gól v poslednej minúte zápasu.

8. HT: PÚCHOV - LIPT. MIKULÁŠ 1:5  (0:1, 1:1, 
0:3)

Góly:  Vanko B.
Hrali: Hrušík, Ganát, Karas, Haluška, Vanko M., Van-

ko B., Pavlus, Fojtík, Chudý, Pienčák, Kuchta, Krátky, 
Kalus, Haluška.

Púchov zodpovedne bránil, dodržiaval stanovenú 
taktiku, favorita držal na uzde do 50. minúty zápasu. 
Rozhodli skúsenosti súpera, ktorý rozhodol v záverečných 
minútach zápasu.

7. HT:  LIPT. MIKULÁŠ - PÚCHOV  3:12 (1:4, 
2:4, 0:4)

Góly: Jelluš 5, Deneš 2, Hudík 2, Kašlík, Sieklik, 
Čerešňa.

Hrali: Kmošena, Kadlec, Urban, Ilenčík, Hudík, Deneš, 
Ladecký, Kašlík, Krajčovič, Rusnák, Sieklik, Jelluš.

Lepší Púchov dominoval vo všetkých činnostiach a s 
prehľadom výrazne vyhral.

6. HT:  LIPT. MIKULÁŠ - PÚCHOV  2:7 (1:0, 0:6, 
1:1)

 Góly: Putala 2, Rusnák 2, Hajas, Halušková L., 
Moravanský.

Hrali: Andrisík, Haluška, Hajas, Putala, Ladecký, 
Šuliková, Šmigura, Moravanský, Pobežal, Halušková, 
Backo, Rusnák A., Ďuriš.

Púchov potvrdil stúpajúcu formu, lepšie korčuľoval, 
kombinoval. Nadviazal na výkony z turnaja a zaslúžene 
vyhral. 

5. HT: NÁMESTOVO – PÚCHOV  0:4 (0:1, 0:0, 
0:3)

Góly: Baránek, Halušková R., Vojtek, Veteška.
Hrali: Andrisík, Gerhardt, Hajas, Vojtek, Pobežal F., 

Virga, Pišoja, Veteška M, Veteška J., Halušková, Ze-
mančík, Baránek, Svinčák, Bednár, Pobežal M., Albert, 
Suchánek, Palček. 
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Konferencia Oblastného futbalového zväzu 
Považská Bystrica, ktorá sa konala v sobotu 
v zasadačke mestského úradu v Považskej 
Bystrici, len potvrdila ústup a stratu vplyvu fut-
balových klubov a oddielov z okresu Púchov na 
oblastnom futbalovom hnutí. Napriek tomu, že 
konferencia bola volebná a jej delegáti rozhodo-
vali o oblastnom futbalovom dianí na najbližšie 
štyri roky, s účasťou na nej sa neunúvalo viac 
ako polovica oddielov a klubov Púchovského 
okresu. A tak aj vyzerá obsadenie kresiel vo 
výkonnom výbore, menoslov delegátov na 
konferenciu Západoslovenského futbalového 
zväzu a obsadenie ďalší riadiacich funkcií vo 
futbalovom hnutí. 

Hostia „zhora“
Konferenciu otvoril predseda ObFZ Ján 

Panák, delegátom sa prihovorili s plamennými 
prejavmi o slovenskom a západoslovenskom 
futbale predstavitelia Slovenského futbalového 
zväzu (Jozef Kliment) a predseda ZsFZ Ladislav 
Gádoši. Nasledujúca správa predsedu ObFZ v 
podstate nepriniesla prevratné informácie, snáď 
len že štát už dávno rezignoval na podporu 
športu, že svetová hospodárska kríza pokračuje 
a má dopady na futbalové sponzorstvo a že ka-
tastrofálne ubúda dobrovoľných funkcionárov. 
Predseda predsa len poukázal aj na problémy, 
ktoré už roky kvária oblastný futbal. Hodnotenie 
uplynulej sezóny a plány na ďalšie štvorročné 
obdobie očami Jána Panáka prinesieme v 
budúcom čísle.

Streženičanov cena neprilákala
Z rúk predstaviteľov Slovenského západo-

slovenského a oblastného futbalového zväzu si 
potom prevzali ocenenia jubilanti a zástupcovia 
najaktívnejších oddielov a klubov. Z okresu Pú-
chov sa ocenenia dočkal FK Streženice za prácu 
s mládežou. Jeho zástupca však na konferencii 
chýbal. Naopak, ocenenie celoživotnej práce v 
prospech futbalu si osobne prevzali Ferdinand 
Žalúdek a Viliam Hanták (na snímke dole), obaja 
za rozvoj futbalu v Lednických Rovniach.

Zväz má na účte 17120 eur
Konkrétnejší charakter nabrala konferencia 

počas správy o hospodárení za minulý rok. 
Podľa jej predkladateľa Vladimíra Svitka, ObFZ 
v minulom roku skresal plánovaný deficit o
takmer 500 eur na 2540 eur. Mohol byť podľa 
neho aj oveľa nižší, zväz sa však rozhodol kúpiť 
za 2000 eur nové futbalové lopty pre kluby a 

oddiely pracujúce s mládežou. K 1. januáru 
tohto roku bolo tak na účtoch ObFZ a v pokladni 
spolu 17.120 eur. Po prvýkrát konferencia 
ObFZ nerozhodovala o rozpočte na tento rok, 
v zmysle Stanov ObFZ bude rozpočet prijímať 
nie konferencia, ale Výkonný výbor ObFZ. 

Volebné „oživenie“
Samostatnou kapitolou tohtoročnej konfe-

rencie boli voľby funkcionárov na nasledujúce 
štvorročné obdobie a delegátov na Konferenciu 
Západoslovenského futbalového zväzu. Tie 
napokon narušili dovtedy pokojný priebeh 
konferencie. Rozruch spôsobilo najmä vystú-
penie zástupcu Fan Clubu Púchov Branislava 
Bodoríka, podľa ktorého je návrh kandidáta na 
členstvo vo Výkonnom výbore za okres Púchov 
v rozpore so Stanovami ObFZ. Poukázal na 
fakt, že Eduard Chalmoviansky, ktorého do 
VV ObFZ nominovali Púchovčania, nemá 
trvalé bydlisko na území okresu Púchov, a tak 
ani nemá právo kandidovať do VV ObFZ za 
Púchovský okres. Predseda volebnej komisie 
Stanislav Lališ namietol, že ak by Púchov ne-
nominoval Chalmovianskeho, nemal by okres 
Púchov druhého kandidáta, nikto iný totiž nikoho 
nenavrhol. Bodorík mu kontroval slovami, že ani 
to neospravedlňuje porušovanie Stanov ObFZ. 
Predsedajúci konferencie Ján Mamis vyhlásil 
desaťminútovú prestávku, po ktorej konferencia 
aj napriek Bodoríkovým výhradám pristúpila k 

hlasovaniu. 
Keďže na všet-

ky volené funkcie 
(s výnimkou členov 
Výkonného výbo-
ru) prešiel sitom 
až neuveriteľného 
množstva dokladov, 
prehlásení, vyhláse-
ní a potvrdení vždy 
len jeden kandidát 
na jednu funkciu, o 
predsedovi ObFZ, 
revíznej, odvolacej 
a disciplinárnej ko-
misie, rovnako ako 
o delegátoch na Kon-
ferenciu ZsFZ sa 
hlasovalo na základe 

rozhodnutia delegátov verejne. Staronovým 
predsedom ObFZ tak zostáva Ján Panák, 
post predsedu revíznej komisie bude štyri roky 
zastávať opäť Vladimír Svitek, predsedom 
odvolacej komisie bude Jozef Mamis a novým 
predsedom disciplinárnej komisie Rastislav 
Sovík. Oblastný futbalový zväz Považská 
Bystrica budú na Konferencii ZsFZ ako de-
legáti zastupovať Ferdinand Gach, Eduard 
Chalmoviansky, Karol Janas, Jozef Jurena, 
Miroslav Kvaššay a Anton Políček.  

Výkonný výbor po druhom kole
Voľby nových členov Výkonného výboru 

ObFZ boli dvojkolové, v prvom kole nedokázali 
niektorí kandidáti získať nadpolovičnú väčšinu 
hlasov všetkých delegátov. Konferenciu asi o pol 
hodinu natiahol mierny chaos, volebná komisia 
najskôr za polovičný počet hlasov považovala 
hlasy prítomných a nie všetkých oprávnených 
delegátov. Druhé kolo volieb však napokon 
vyriešil aj tento problém. V sedemčlennom 
Výkonnom výbore ObFZ budú v nasledujúcom 
štvorročnom funkčnom období za okres P. Bys-
trica Miroslav Kvaššay, Anton Políček a Juraj 
Lieskovský, za okres Púchov Branislav Bo-
dorík a Eduard Chalmoviansky a za Ilavský 
okres Radomír Sluk a Štefan Bobot.  
Mládežnícki tréneri na druhej koľaji

V skromnej diskusii informoval Jaroslav Gaš-
párek z komisie mládeže o zimných halových 
turnajoch žiakov a prípraviek. V kritickom tóne 
sa nieslo vystúpenie Štefana Trška, ktorému 
sa nepozdáva riadenie mládežníckych súťaží 
športovotechnickou komisiou a nie komisiou 
mládeže. Poukázal tiež na katastrofálne per-
sonálne obsadenie mládežníckych trénerov 
v kluboch. „Kedysi proklamované heslo, že 
najlepší tréneri musia ísť k mládeži, u nás už 
dávno neplatí. Mládežnícki tréneri v oblasti totiž 
nemajú ani základné trénerské vzdelanie alebo 
kurz,“ zdôraznil Trško. Podotkol, že každoročne 
sa robia kadejaké kurzy a licencie pre trénerov 
dospelých, mládežnícki tréneri však tú možnosť 
nemajú. Predseda ObFZ pripomenul, že je to 
problematika trénersko-metodickej komisie, no 
uznal, že tento problém treba urýchlene riešiť. 
Po viac ako troch hodinách konferencia, ktorá 
potvrdila upevňovanie si moci funkcionárov 
spod Manína, skončila.                             pok

Moc nad oblastným futbalom si na konferencii 
ObFZ upevnili funkcionári spod Manína

Konferencia ObFZ v Považskej Bystrici potvrdila nezáujem väčšiny klubov z okresu Púchov o 
dianie v oblastnom futbale.                                                                   FOTO: Milan Podmaník
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Delegáti Konferencie Oblastného futbalového 
zväzu v Považskej Bystrici schválili v sobotu 
kontroverzné doplnenie Rozpisu súťaží ObFZ 
týkajúce sa mládežníckych súťaží. Od súťažné-
ho ročníka 2014/2015 budú môcť v oblastných 
futbalových súťažiach mládeže v kategóriách 
prípravka, žiaci a dorast štartovať tzv. zlúčené 
družstvá. V praxi to znamená, že môžu vzniknúť 
družstvá zložené z hráčov dvoch klubov pričom 
v prípade oboch futbalových oddielov bude spl-
nená povinnosť mať v súťaži mládežnícke druž-
stvo. Doplnok rozpisu pripravil predseda ŠTK 
na základe odporúčania delegátov minuloročnej 
mimoriadnej Konferencie ObFZ vo Vrchteplej. 
Na negatívny dopad poukázali kluby, kde sa s 
mládežou pracuje a kde nie je problém postaviť 
mládežnícky výber. Zástupca FK Lednica Ján 
Papuča vyslovil obavu, že počet mládežníckych 
družstiev môže prijatím doplnku klesnúť až o 
polovicu, zástupca FO Udiča Štefan Trško upo-
zornil, že ide o krok späť a namiesto toho, aby sa 
zvyšoval počet športujúcej mládeže, futbalové 
hnutie robí kontraproduktívne kroky. Delegáti 

konferen-
cie aj na-
priek týmto 
výhradám 
d o p l n o k 
schvá l i l i . 
Prinášame 
ho v plnom 
znení.  

P o d -
m i e n k y 
štartu zlú-
č e n é h o 
družstva:

1.Zlúče-
n é  d r u ž -
stvo môže 
š ta r tovať 
len v súťa-
žiach ObFZ 
Považská 
Bystrica.

2. Názov 

družstva vznikne z názvov oboch FO (spojených 
pomlčkou v dohodnutom poradí).

3. Kluby písomne oznámia ŠTK, ktorý FO 
bude zlúčené družstvo zastupovať.

4. Družatvo sa skladá  z hráčov z dvoch FO, 
ktorí vlastnia platný registračný preukaz jedného 
z nich, alebo sú vo FO na hosťovaní.

5. Štart hráčov je možný len na platný regis-
tračný preukaz (oboch družstiev) a priloženú 
súpisku novovzniknutého družstva v zmysel 
Rozpisu súťaží.

6. Úhradu finančných náležitostí voči ObFZ
(zálohový vklad na rozhodcov, poplatky, po-
kuty...) si zlúčené družstvá vzájomne zmluvne 
písomne dohodnú. Dohoda bude súčasťou pri-
hlášky do súťaží ObFZ v ročníku 2014/2015.

7. Ak sa zlúčené družstvo po vyžrebovaní 
zo súťaže odhlási, alebo bude zo súťaže vylú-
čené z dôvodu opakovaného nenastúpenia na 
stretnutie, budú oba FO potrestané v zmysle 
Rozpisu súťaží. 

8. Minimálny počet hráčov z jedného FO na 
súpiskách je v prípade dorastu a žiakov šesť 
hráčov, v prípade prípravky štyria hráči, pričom 
na MFZ musia nastúpiť minimálne štyria, resp. 
traja hráči (počíta sa aj striedajúci hráč). Naj-
neskôr do 1.8. 2014 predloží zlúčené družstvo 
na ŠTK súpisku hráčov. Súpisku je možné v 
priebehu ročníka dopĺňať.

9. Družstvo je povinné oznámiť ŠTK pred 
jesennou, resp. jarnou časťou hraciu plochu, 
na ktorej sa jednotlivé domáce stretnutia odo-
hrajú.  Miesto jednotlivých stretnutí si určia FO 
vzájomnou dohodu. 

10. Pred začiatkom súťažného ročníka 
2014/2015 zlúčené družstvo písomne oznámi, 
ktorý FK v prípade postupu do súťaží ZsFZ, 
alebo v prípade postupu v rámci ObFZ bol ná-
stupníckym družstvom. Nástupnícke družstvo 
oznámi i pre prípad zrušenia zlúčeného družstva 
pre nasledujúci súťažný ročník. 

11. Rozhodca stretnutia je povinný na druhej 
strane zápisu o stretnutí uviesť počty hráčov, 
ktoré za jednotlivé FO zlúčeného družstva 
nastúpili. Počítajú sa aj striedajúci hráči.

      (pok)

Štyria z piatich odemených zástupcov klubov, ktorých ObFZ ocenil za prácu s mládežou. Piatym 
mal byť predstaviteľ futbalového oddielu zo Streženíc. Na volebnú konferenciu však neprišiel zo 
Streženíc nikto...                                                                                   FOTO: Milan Podmaník 

V mládežníckych súťažiach budú 
môcť štartovať zlúčené družstvá

Trofej za prácu s mládežou  
zostala osirotená na stole...

Delegáti konferencie si volili zástupcov na 
ďalšie štyri roky.

Plamenný prejav predsedu ZsFZ. Nechýbala 
ani údernícky zaťatá päsť...

Jedným z pozitívnych momentov konferencie 
bolo odovzávanie lôpt pre mládež. Prebral si 
ju aj zástupca Lednických Rovní. 
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Oblastné stolnotenisové súťaže mužov 
vstúpili v piatok do svojej druhej polovice. Nie 
príliš šťastný krok do odvety mali zástupcovia 
okresu Púchov. Všetky mužstvá vo všetkých 
troch oblastných stolnotenisových súťažiach 
prehrali... Prekvapujúce ja najmä zlyhanie 
Dolných Kočkoviec v piatej lige za stolmi vtedy 
ešte poslednej Dolnej Marikovej. Za Marikovcov 
však nastúpil Lysan Marek Panáček, ktorého 
štvorbodový zisk bol základom hladkého 
víťazstva domácich. Lysá podľa očakávania 
nestačila na tretie Pruské a po hladkej prehre 
klesla na dno piatoligovej tabuľky. V šiestej 
lige rezerva Dolných Kočkoviec nestačila na 
favorizovaných Novodubničanov, rovnako tak 
Dohňany na Považskobystričanov. Dohňanci 
však napriek prehre zanechali pod Manínom 
dobrý dojem a samotní domáci nechápavo 
krútili hlavami, ako sa môžu „motať“ v tabuľke 
tak nízko. V siedmej lige Lysá B nestačila na 
rezervu Nozdrovíc a „upevnila“ si postavenie 
na dne tabuľky.

5. SATES liga
12. kolo: Dubnica nad Váhom – Udiča 

14:4, Hikel 4, Nemečkaj, Chvojka, Bršlík po 3, 
štvorhra – Krátky 3, 1 štvorhra, Slovan Považ-
ská Bystrica A – N. Dubnica C 3:15, Šuba 2, 
Zemančík 1 – Prekop, Jurč po 4, Janiga 3, Ba-
rančík 2, 2x štvorhra, Dolná Mariková – Dolné 
Kočkovce A 13:5, Panáček 4, Striženec, Žiačik 
po 3, F. Tretiník 2, 1 štvorhra – Janiš 2, Blaško, 
J. Škrabko po 1, 1 štvorhra, Lysá pod Makytou 
A – Pruské A 4:14, Schulcz 2, Ladecký 1, 1 
štvorhra – Joz. Šatka 4, Beránek, Ondruška, 
Jaro Šatka po 3, 1 štvorhra, Sedmerovec A 

– Pružina 6:12, Štefanec, Mišík po 2, Barták 
1, 1 štvorhra – Gabčo 4, Ďurajka 3, Sádecký, 
Krupa po 2, 1 štvorhra, TTC Považská Bystrica 
C – Domaniža 15:3, Uríková 4, Lednický, Janík, 
Podmaník ml. po 3, Podmaník st. 1, 1 štvorhra 
– Joz. Gálik, P. Gálik po 1, 1 štvorhra
1.N. Dubnica C  12 12 0 0 164:52 48
2.Pruské   12 10 0 2 134:82 42
3.Dubnica B  12 9 1 2 142:74 40
4.TTC PB C  12 7 2 3 134:82 35
5.D. Kočkovce  12 6 3 3 120:96 33
6.Pružina A  12 6 1 5 108:108 31
7.Domaniža   12 5 0 7 87:129 27

8.Slovan PB   12 3 3 6 90:126 24
9.Udiča   12 3 0 9 88:128 21
10.Sedmerovec 12 2 1 9 75:141 19
11.D. Mariková   12 2 0 10  84:132 18
12.Lysá  12 1 1 10  70:146 16

6. REKONT liga
12. kolo: Zliechov – Medeko Považská 

Bystrica 9:9, J. Vicen 4, M. Vicen, D. Mišík 
st. po 2, 1 štvorhra – Belás 3, Filípek, Herco 

po 2, Pauer 1, 1 štvorhra, Ladce 
B – Nozdrovice A 13:5, Kvas-
nica 4, V. Popelka, Gajdošík po 
3, Sňahničan, Jankovský po 1, 1 
štvorhra – J. Letko 3, Vavrík 1, 1 
štvorhra, Pruské B – Klobušice 
8:10, Kopačka, Burdej po 3, 
2x štvorhra – Janček 4, Slivka, 
Zboran, Mutala po 2, Dolné Koč-
kovce B - Nová Dubnica E 6:12, 
Fedora, P. Majdán po 2, Chobot 
1, 1 štvorhra – Uhrík 4, Garaj 3, 
Šamaj 2, Oravec, Ondrejíček po 
1, 1 štvorhra, Nová Dubnica D 
– Slovan Považská Bystrica B 
18:0, Lászlová, Pšenková, Košík 
po 4, I. Machciníková, Oravcová 
po 2, 2x štvorhra, TTC Považská 
Bystrica D – Dohňany 13:5, 
Višenka, Čelko st. po 4, Fapšo 2, 
Martaus 1, 2x štvorhra – Junga (na 
snímke dole) 2, Baška, Hološko, 

Vanko po 1. 
1.Zliechov   12 8 3 1 131:85 39
2.N. Dubnica D  12 8 1 3 134:82 37
3.Medeko PB   12 7 3 2 132:84 36
4.TTC PB D  12 7 2 3 124:92 35
5.Ladce B  12 7 1 4 134:82 34
6.Pruské B  12 7 0 5 115:101 33
7.D. Kočkovce B  12 4 3 5 111:105 27
8.Klobušice A  12 5 0 7 112:104 27
9.N. Dubnica E  12 4 0 8 70:146 24
10.Nozdrovice   12 2 4 6 95:121 22
11.Dohňany   12 2 1 9 74:142 19
12.Slovan PB B  12 2 0 10 64:152 18

7. liga
10. kolo: Dolný Moštenec – TTC Považská 

Bystrica E 3:15 predohrané, I. Melicherík, Ľ. 
Melicherík, P. Zvak po 1 – Ďurana, Martaus, 
Kollár po 4, Ďurajka 1, 2x štvorhra, Milochov 
– Sedmerovec B 11:7, Kunovský 4, Benko 3, 
Hojdík 2, Lutišan 1, 1 štvorhra – Stráňovský 3, 
P. Barták 2, Galko 1, 1 štvorhra, Nozdrovice 
B – Lysá pod Makytou B 12:6, Zemanovič 
4, Blažíček 3, Didek 2, Češko 1, 2x štvorhra 
– Panáčková, Mrník po 2, Pišoja, Zahustel po 1, 
Klobušice DCA – Šebešťanová 7:11, Kminiak 
3, Hébr, Zajac po 2 – Mitaš 4, K. Petrík st. 3, 
Zahustel, Šesták po 1, 2x štvorhra, Červený 
Kameň – Ladce C 15:3, Ľ. Dohňanský, Jakú-
bek po 4, Jurček, Uherková po 2, Rydlo 1, 2x 
štvorhra – V. Letko 2, Kvocera 1.    
1.Č. Kameň   10 9 1 0 131:49 38
2.Šebešťanová   10 9 0 1 127:53 37
3.Milochov   10 7 1 2 108:72 32
4.Sedmerovec B  10 6 1 3 110:70 29
5.Nozdrovice B  10 4 3 3 91:89 25
6.TTC PB E  10 2 2 6 69:111 18
7.Klobušice DCA   10 2 1 7 81:99 17
8.Ladce C  10 2 1 7 58:122 17
9.D. Moštenec   10 2 1 7 56:124 17
10.Lysá B  10 1 1 8 69:111 14

OBLASTNÉ STOLNOTENISOVÉ SÚŤAŽE MUŽOV

Úvodný krok do odvety mužstvám z okresu Púchov nevyšiel

V úvodnom odvetnom kole 6. REKONT ligy podľahli stolní tenisti Dohnian v Považskej Bystrici 
5:13. Napriek prehre sa za svoj výkon hanbiť nemuseli. Na snímke zľava Vanko, Milan Junga, 
Radovan Baška a Ivan Hološko.         FOTO: Milan Podmaník

PROGRAM BUDÚCEHO KOLA
5. SATES liga
13. kolo, 17. 1.: TTC PB C – Dubnica B, Do-
maniža – Sedmerovec, Pružina – Lysá pod 
Makytou, Pruské – Dolná Mariková, Dolné 
Kočkovce – Slovan Pov. Bystrica, N. Dubnica 
C – Udiča
6. REKONT liga
13. kolo, 17. 1.: TTC PB D – Zliechov, Dohňany 
– N. Dubnica D, Slovan PB B – D. Kočkovce B, 
N. Dubnica E – Pruské B, Klobušice – Ladce 
B, Nozdrovice – Medeko PB
7. liga
11. kolo, 17. 1.: Č. Kameň – D. Moštenec, Ladce 
B – Klobušice DCA, Šebešťanová – Nozdrovice 
B, Lysá pod Makytou B – Milochov, Sedmerovec 
B – TTC Pov. Bystrica E
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VEREJNÉ KORČUĽOVANIE
KAŽDÚ SOBOTU A NEDEĽU OD 16.30 DO 18.00 HOD.

(Dokončenie z minulého čísla)
UZNESENIE č. 114/2013
MsZ schvaľuje  
bezplatné užívanie medzi Občianskym 

združením Mestský program materiálneho za-
bezpečenia výkonnostného športu v Púchove, 
sídlo Štefánikova 821, Púchov a FK Púchov 
a.s., sídlo Športovcov 3, Púchov na:

a) stavba „futbalové ihrisko“ bez prideleného 
súp. čísla, post. na par. KN-C č. 1238/1:

• v mesiaci august v pracovné dni: pondelok 
v čase od 9,00 do 11,30 hod. a od 14,30 do 
19,00 hod., utorok v čase od 9,00 do 11,30 
hod. a od 14,30 do 19,00 hod., streda v čase 
od 9,00 do 11,30 hod. a od 14,30 do 19,00 
hod., štvrtok v čase od 9,00 do 11,30 hod. a 
od 14,30 do 19,00 hod., piatok v čase od 9,00 
do 11,30 hod. a od 14,30 do 19,00 hod.; 

• v mesiaci september – jún v pracovné dni: 
pondelok v čase od 14,30 do 16,00 hod. a od 
17,30 do 18,30 hod.,  utorok v čase od 14,30 
do 18,30 hod., streda v čase od 14,30 do 
16,00 hod. a od 17,30 do 18,30 hod., štvrtok 
v čase od 14,30 do 18,30 hod., piatok v čase 
od  14,30 do 18,30 hod.  a v sobotu v čase od 
9,00 do 18,30 hod.;

• na súťažné zápasy podľa rozpisu orgánov 
a členov SFZ (napríklad ObFZ) a na povinné 
turnaje nariadené SFZ;

b) nebytové priestory nachádzajúce sa v 
stavbe „futbalová tribúna“ post. na par. KN-C 
č. 1238/15, 1238/25 a 1238/26

• nebytové priestory nachádzajúce sa na 
prvom podlaží - 4 šatne nachádzajúce sa 
z pohľadu vstupu do futbalovej tribúny v jej 
ľavej časti – šatňa č. 1, šatňa č. 2, šatňa, č. 
4 a šatňa č. 5 s prislúchajúcimi sociálnymi 
zariadeniami;

• nebytové priestory nachádzajúce sa na 
prvom podlaží z pohľadu vstupu do futbalovej 
tribúny v jej pravej časti – šatňa č. 6, kancelária 
č. 1 pozostávajúca z 2 miestností, rehabilitačná 
miestnosť pozostávajúca z 2 miestností, sklad 
s prislúchajúcimi sociálnymi zariadeniami;

• nebytové priestory – nachádzajúce za na 
druhom podlaží futbalovej tribúny -  kancelária 
č. 2 pozostávajúca z 2 miestností a jednej 
kuchynky, kancelária č. 4 s prislúchajúcimi 
sociálnymi zariadeniami, kompletné priestory 
VIP a miestnosť rozhlasu;

c) stavba „futbalové šatne“ – teda 4 mlá-
dežnícke šatne č. 7, č. 8, č. 9pozostávajúca 
z 2 miestností s prislúchajúcimi sociálnymi 
zariadeniami, súp.č. 683, post. na par. KN-C 
č. 1238/18;

d) šatňa č. 10 pozostávajúca z 2 miestností 
a šatňa č. 11 s prislúchajúcimi sociálnymi 
zariadeniami, nachádzajúce sa v objekte 
„Lodenica“ súpisné číslo 904, postavenom na 
parcele KN-C č. 1238/1;

e) 1 pokladňa na hlavnej bráne futbalového 

štadióna, parc. č. 1238/1
f) hnuteľný majetok umiestnený a účelovo 

spätý s vyššie uvedenými nehnuteľnosťami a  
priestormi podľa inventárneho zoznamu

na dobu od  1.1.2014 do 31.12.2014.

UZNESENIE č. 115/2013
MsZ schvaľuje  
dotáciu pre Dom kultúry Púchov, Divadlo, 

Hoenningovo námestie 2002, 020 01 Púchov 
na programové a organizačné zabezpečenie 
záujmovo-umeleckej a kultúrnej činnosti DK 
Púchov v budove nového divadla v roku 2014 
231 000,00 €

UZNESENIE č. 116/2013
MsZ schvaľuje  
dotáciu pre MŠK Púchov, s.r.o., Ul.1. mája 

834/29, 020 01 Púchov na financovanie konkrét-
nych úloh vyplývajúcich z verejnoprospešného 
účelu chodu športových objektov v súlade s ich 
určením pre podporu športu a rozvoj športu 
obyvateľov mesta Púchov podľa schváleného 
podnikateľského zámeru spoločnosti na rok 
2014:

z bežných výdavkov 615 000,00 €
z kapitálových výdavkov 20 000,00 €

UZNESENIE č. 117/2013
MsZ berie na vedomie
správu náčelníka MsP, informáciu o činnosti 

MsBP, s.r.o., PTSM, s.r.o., Medial, s.r.o., MŠK, 
s.r.o., MsÚ Púchov.

UZNESENIE č. 118/2013
MsZ schvaľuje 
implementáciu projektu a spolufinancova-

nie vo výške 5% - t.j. 6 108,35 € z celkových 
oprávnených výdavkov na projekt s názvom: 
„Folklórne tradície pohraničia “ v rámci 
Programu cezhraničnej spolupráce Sloven-
ská republika – Česká republika 2007–2013, 
prioritná os 1. Podpora socio-kultúrneho a 
hospodárskeho rozvoja cezhraničného regió-
nu a spolupráce, oblasť podpory 1.1 Kultúrny 
rozvoj a zachovanie tradícií. 

Celkové oprávnené náklady projektu vo 
výške 145 328,27 €. Požadovaná výška 
finančného príspevku z ERDF vo výške 122 
432,18 €. Rozpočet vedúceho partnera - Mes-
ta Púchov vo výške 122 174,27 €.

UZNESENIE č. 119/2013
MsZ berie na vedomie
vstup MESTSKÉHO BYTOVÉHO PODNI-

KU, s.r.o. Púchov do Záujmového združenia 
právnických osôb Dom kultúry Púchov.

UZNESENIE č. 120/2013
MsZ schvaľuje  
pri príležitosti 180. výročia narodenia a 120. 

výročia úmrtia Baróna Hoenninga vyhláse-
nie roku 2014 v Púchove „Rokom Baróna 
Hoenninga“.

Mgr. Marián MICHALEC
primátor mesta Púchov

UZNESENIA Z MESTSKÉHO ZASTUPITEĽSTVA PÚCHOV DŇA 27. NOVEMBRA 2013

UZNESENIE č. 121/2013
MsZ berie na vedomie
informáciu o novele Zákona o správnych poplatkoch, ktorou bol novelizovaný Zákon o miest-

nych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady.

UZNESENIE č. 122/2013
MsZ ruší 
• uznesenie MsZ č. 58/2013 zo dňa 28.8.2013
• uznesenie MsZ č. 84/2013 zo dňa 26.9.2013

UZNESENIE č. 123/2013
MsZ neschvaľuje  
žiadosť Mariána Chovanca, Nábrežie slobody 1926/4, Púchov o schválenie oslobodenia od 

platenia dane zo stavieb podľa § 17 ods. 3 písm. b/ zákona č. 582/2004 Z. z. a jeho ustanovenie 
do VZN o miestnych daniach. 

UZNESENIE č. 124/2013
MsZ neschvaľuje  
zníženie sadzby dane za  priemyselné stavby, stavby slúžiace energetike, stavebníctvu, 

stavby využívané na skladovanie vlastnej produkcie vrátane stavieb na vlastnú administratívu 
na 3,10 €/m2, na základe žiadosti Mariána Vidomana.

UZNESENIE č. 125/2013
MsZ schvaľuje  
VZN č. 4/2013 o miestnych daniach pre mesto Púchov.

Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta Púchov

UZNESENIA Z MESTSKÉHO ZASTUPITEĽSTVA PÚCHOV DŇA 16. DECEMBRA 2013
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DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

DENNÉ MENU: 3,15 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

ŠPORTCENTRUM

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

DENNÉ MENU: od 3,20 €

Utorok 14. januára 2014
Pórová polievka so strúhaním
Fazuľová strúčková polievka
1.  Zapekaný kurací steak s nivou 
 a hruškou, 1/2 ryža, 
 1/2 hranolky, zeleninový šalát
2.  Bravčový moravský rezeň, 
 zemiaková kaša, uhorkový šalát
3.  Tagliatelle s paradajkovou 
 omáčkou a syrom 
Dezert: Medová kocka  

Streda 15. januára 2014
Zelerová polievka s cestovinou
Brokolicový krém s krutónmi
1.  Sviečková na smotane, 
 kysnuté knedle
2.  Mexické soté, dusená ryža, 
 kapustový šalát
3.  Pastiersky syr, hranolky, 
 tatárska omáčka
Dezert: Ružové rezy  

Štvrtok 16. januára 2014
Kurací vývar s krupicovými haluškami
Boršč
1.  Salašnícky rezeň, slovenský šalát
2.  Morčacie mäso „Hawai“, 
 dusená ryža, kompót
3.  Zapekané palacinky s tvarohom 
 a pudingom  
Dezert: Kávové trojuholníky  

Piatok 17. januára 2014
Slepačí vývar s mäsom a rezancami
Paradajková polievka so syrom
1.  Kurací závitok so syrom 
 a šampiňónmi, americké 
 zemiaky, čalamáda
2.  Chili Con Carne, dusená ryža, 
 kyslá uhorka  
3.  Grilovaný losos na zeleninovom 
 šaláte, citrónový dressing
Dezert: Ovocná bublanina 

Utorok 14. januára 2014     
Fazuľová polievka s klobáskou
1.  Vyprážaná krkovička, zemiaky 
 s cibuľkou, kyslá uhorka
2.  Segedínsky guláš, guláš, knedľa
3.  Morčacie rizoto so syrom, čalamáda

Streda 15. januára 2014
Poľovnícka polievka
1.  Pečené kuracie stehno, ryža, 
 kompót
2.  Syrovo-šunkový špíz, varené 
 zemiaky, tatárska omáčka
3.  Zapekané palacinky s tvarohom

Štvrtok 16. januára 2014   
Gulášová polievka
1.  Kuracie placky s lečom, 
 zemiaková kaša, miešaný šalát
2.  Bravčové výpečky, červená 
 kapusta, knedľa
3.  Tirolské zemiaky, volské oko, 
 kapustový šalát

Piatok 17. januára 2014
Špenátová polievka s vajcom
1.  Kurací rezeň „Hellmans“, 
 zemiakové dukáty, tatárska omáčka
2.  Treska na grile so chery 
 paradajkami, zemiaky s maslom
3.  Koložvárska kapusta

Utorok 14. januára 2014
Šošovicová polievka na kyslo
1.  Pečené kuracie stehná, ryža, kompót
2.  Šúľance s orechami 
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s vyprážaným tofu syrom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 15. januára 2014
Mrkvová polievka s mrveničkou
1.  Pečená krkovička, kapusta, knedľa
2.  Vyprážaný syr, hranolky, 
 tatárska omáčka
3.  Šopský šalát, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 16. januára 2014
Cesnaková polievka 
s opečeným chlebom
1.  Kuracie soté v slanej palacinke
2.  Farfalle s tuniakom
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s olivami, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 17. januára 2014
Kurací vývar s cestovinou
1.  Kotlíkový guláš, chlieb
2.  Zapekaná brokolica so syrom, 
 varené zemiaky
3.  Kurací šalát s dressingom, pečivo 

Utorok 14. januára 2014
Fazuľová polievka s údeným
Slepačí vývar s bylinkovými palacinkami 
1.  Vyprážaný kurací rezeň, zemiakové 
 pyré, zeleninové obloženie
2.  Mexický guláš, ryža
3.  Dusená brokolica na masle, 
 varené zemiaky 

Streda 15. januára 2014
Držková polievka
Hovädzí vývar s drobnou cestovinou
1.  Morčací steak s baby karotkou, 
 1/2 ryža, 1/2 varené zemiaky
2.  Bravčové rebierko „Partizán“ 
 na strapačkách
3.  Granadírsky pochod, kyslá uhorka

Štvrtok 16. januára 2014
Šošovicová kyslá polievka
Hovädzí vývar s rezancami
1.  Kurací plátok zaekaný, šunka, 
 syr, 1/2 ryža, 1/2 opekané 
 zemiaky, zeleninové obloženie
2.  Hovädzie varené, chrenová 
 omáčka, knedľa
3.  Fazuľové struky na kyslo, 
 varené zemiaky, volské oko

Piatok 17. januára 2014
Cesnaková krémová polievka, krutóny                       
Hovädzí vývar s cestovinou
1.  Morčacie prsia „Café de Paris“,  
 zeleninová ryža
2.  Bravčové kocky v keli, varené 
 zemiaky
3.  Dukátové buchtičky 
 s vanilkovým krémom

Utorok 14. januára 2014
Zeleninová polievka so závarkou
1.  Bravčový rezeň „Gordon Blue“,  
 opekané zemiaky, uhorka
2.  Šúľance s makom, čaj
3.  Lahôdkový zeleninový šalát 
 s jogurtovou zálievkou

Streda 15. januára 2014
Slepačia polievka s cestovinou
1.  Frankfurtská roláda s ananásom 
 a kiwi, hrášková ryža
2.  Hydinový perkelt s haluškami
3.  Šalát „Malibu“ z tropického 
 ovocia, šľahačka

Štvrtok 16. januára 2014
Ragú
1.  Segedínsky guláš, knedľa
2.  Rizolety, dusená zelenina, 
 varené zemiaky
3.  Jablkový závin, biela káva

Piatok 17. januára 2014
Kulajda
1.  Bravčové ražniči, varené zemiaky
2.  Srbské rizoto, kompót
3.  Cestovinový šalát s kuracím 
 mäsom a pórom

Utorok 14. januára 2014
Topoľčianska polievka
1.  Kurací rezeň v sezame, varené 
 zemiaky s maslom
2.  Mexický guláš, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom

Streda 15. januára 2014
Zemiaková polievka s paprikou
1.  Vyprážaný bravčový rezeň, 
 štuchané zemiaky
2.  Špenátové farfalle 
 s kuracím mäsom
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom

Štvrtok 16. januára 2014
Šošovicová polievka na kyslo 
1.  Kurča „a la kačica“, 
 kapusta, knedľa
2.  Námornícke hovädzie, tarhoňa
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom

Piatok 17. januára 2014
Minestrone
1.  Kuracie prsia s baby karotkou, ryža
2. Vyprážaný ENCIÁN, varené 
 zemiaky, tatárska omáčka 
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom

Utorok 14. januára 2014
Zeleninová polievka s haluškami
1.  Prírodné kuracie prsia, 
 ryža, obloha 
2.  Pečená krkovička, kapusta, knedľa
2 dcl sódy

Streda 15. januára 2014
Šošovicová polievka so zeleninou
1.  Kurací Gordon blue, 
 zemiaková kaša, obloha 
2.  Penne so smotanovým kurčaťom
2 dcl sódy

Štvrtok 16. januára 2014
Špenátová polievka
1.  Partizánsky rezeň, strapačky 
 s kyslou kapustou 
2.  Pastiersky syr, hranolky, obloha
2 dcl sódy

Piatok 17. januára 2014
Hrachová polievka s klobáskou
1.  Plnené kuracie prsia, ryža, obloha

2.  Vyprážaný hermelín, varené 
 zemiaky, obloha
2 dcl sódy

Víkendové menu
Rajčinová polievka so syrom 
Kurací rezeň, zemiaková kaša, obloha
Káva - čaj

Super ponuka 3. týždeň - 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Plnené kuracie prsia slaninou 
 a slivkou, 1/2 ryža, 1/2 hranolky, 
 zeleninová obloha
2.  Bravčová diabolská zmes, 
 opečený chlieb, obloha
3.  Zeleninový šalát ŠPANIEL 
 s vyprážaným kuracím mäsom
K ponuke týždňa čapované nápoje 
(0,3 l coca cola, fanta, sprite, 
sóda), káva, čaj

Utorok 14. januára 2014
Brokolicový krém
1.  Ražniči, zemiaky
2.  Tarhoňovo-hubové rizoto

Streda 15. januára 2014
Hŕstková polievka
1.  Bravčová panenka, 
 dusená zelenina, opekané zemiaky
2.  Palacinky s ovocím a čokoládou
 
Štvrtok 16. januára 2014
Rajčinová polievka so syrom
1.  Zemiakové knedle plnené 
 mäsom, kapusta
2.  Hermelínové karbonátky, zemiaky

Piatok 17. januára 2014
Držková polievka
1.  Karbonátok so zemiakovým 
 prívarkom, chlieb
2.  Cestoviny s nivovou omáčkou 
 a slaninkou

Utorok 14. januára 2014
Rajčinová polievka
1.  Prírodný bravčový rezeň, 
 pečené zemiaky
2.  Cestoviny NEAPOOLI 
 s kuracím mäsom
3.  Kuracie prsia s mozarelou 
 a paradajkou, ryža/ hranolky

Streda 15. januára 2014
Rascová polievka
1.  Kurací perkelt, cestovina
2.  Mäsová fašírka, zemiaková kaša
3.  Kuracie prsia s mozarelou 
 a paradajkou, ryža/ hranolky

Štvrtok 16. januára 2014
Slepačí vývar
1.  Bravčová plnená roláda, 
 štuchané zemiaky
2.  Sote HAWAI, ryža
3.  Kuracie prsia s mozarelou 
 a paradajkou, ryža/ hranolky

Piatok 17. januára 2014
Pórová polievka so syrom
1.  Maďarský guláš, knedľa
2.  Sedliacky syr, varené zemiaky, 
 tatárska omáčka
3.  Kuracie prsia s mozarelou 
 a paradajkou, ryža/ hranolky
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

Dvojgeneračný RD s garážou
Lokalita: 
Beluša
Pozemok: 
1800 m2

Cena: 63.000 €
 0903 671 735

3-izbový byt s loggiou

2-izbový byt v novostavbe
Lokalita: 
PU - Dvory
Úžit. plocha: 
47 m2

Cena: 62.500 €
 0904 340 269

1-izbový byt3-izbový byt

Stavebný pozemok
Lokalita: Lednické Rovne, 
všetky IS 
Výmera: 501 m2

Cena: 25 €/m2

 0918 717 514

Lokalita: Dolná Breznica

Výmera: 681 m2

Cena: 11 €/m2

 0918 717 514

Stavebný pozemok

Byt I. kat. s balkónom

Pozemok na stavbu RD
Lokalita: 
Lysá p/M., 
záhradný domček
Výmera: 2340 m2

Cena: 17.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Námestie 
slobody
Výmera: 69 m2

Cena: dohodou
 0903 671 735

KUPÓN PRE RIADKOVÚ INZERCIURUBRIKY INZERCIE:
 Predaj*Byty-nehnute¾nosti
 Predaj*Auto-moto
 Predaj*Rôzne
 Kúpa
 Prenájom-h¾adá
 Prenájom-ponúka
 Služby
 Zamestnanie
 Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, interpunkènému 

znamienku èi medzere zodpovedá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte písa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí oznaèi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, zakrúžku-
jete sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
záujmu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uverejnenie 
inzerátu môžete zaplati� priamo v redakcii 
Púchovských novín (Námestie slobody 

Obèiansky Komerèný

 0,30 €   0,60 €
 0,60 €   1,20 €
 0,90 €   1,80 €
 1,20 €   2,40 €
 1,50 €   3,00 €
 1,80 €   3,60 € 

 2,10 €   4,20 €
 2,40 €   4,80 €
 2,70 €   5,40 €
 3,00 €   6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVEREJ-
NENIE V RÁMÈEKU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej inzercie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) alebo zasla� poštovou 
poukážkou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný kupón s úplným menom a adre-
sou zašlite na adresu: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Púchov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ nepo-
skytujeme.

5. Inzeráty uverejòujeme v najbližšom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:   poštovou poukážkou   v hotovosti    bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

 1,00 €   1,50 €

Pozemok pod horou Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

Lokalita: 
Horná Breznica 
stavba z r. 1990
Výmera: 1808 m2

Cena: 65.000 €
 0918 717 514

Rodinný dom

Lokalita: 
Dvory 
- novostavba
Výmera: 32 m2

Cena: 43.600 €
 0903 671 735

Priestranný 1-izbový byt
Lokalita: 
Lednické Rovne - 
Uhrovecká ul
Výmera: 60 m2

Cena: 23.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
Nová IBV - 
Vieska Bezdedov
Výmera: 1461 m2

Cena: 22 €/m2

 0903 671 735

Dva stavebné pozemky

Lokalita: 
PU - Obr. mieru 
Výmera: 68 m2

Cena: 
dohodou
 0904 340 269

Lokalita: Dolná Breznica, 
elektrina na pozemku
Výmera: 1317 m2

Cena: 13.900 €
 0918 717 514

Stavebný pozemok

Lokalita: 
Púchov 
- Svätoplukova
Výmera: 39 m2

Cena: 33.000 €
 0904 340 269

Lokalita: 
nová IBV Pružina 
Výmera: 1091 m2 a 846 m2

Cena: 18,50 €/m2

 0903 671 735

Lokalita: PU - Pribinova

Výmera: 40 m2

Cena: 34.000 €
 0904 340 269

1-izbový byt
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CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?
kontaktujte nás: 0944 005 377, 0903 643 778 alebo www.pureality.sk

STAVEBNÉ POZEMKY

4-izbový byt, Púchov 72 000 €

3-izbový byt, Púchov-centrum 56 000 €

Rodinný dom, Beluša  30 900 €

Rodinný dom, Hor. Kočkovce  89 000 €

Dom po rekonštr., Kočkovce 115 000 €

Stavebný pozemok, Dohňany  23,5 € /m2

Stavebný pozemok, Zbora  6 € /m2

Stavebný pozemok, Lúky  12 € /m2

Záhradka, nad Zábrehom  9 900 €

AKTUÁLNA PONUKA NA 
PREDAJ NEHNUTEĽNOSTÍ:

Viac nehnuteľností a informácií na stránke

www.pureality.sk
0944 005 377 
0903 643 778 
0905 591 901

PRVÁ PÚCHOVSKÁ REALITNÁ
Nájdete nás: Moravská 4312, Púchov 

(budova mestskej tržnice, 1. poschodie)

v Beluši - Podhorí na rovine 
siete: el. rozvod, voda
Cena: 14,90 € /m2

2-izbový byt v PU, pri OD 
Kaufland, moderný, pripra-
vený na okamž. užívanie, s 
balkónom, kolaud. 2009. 
Výmera: 50 m2 
Cena: 63.000 €

3-izbový byt s balkónom pri 
ZŠ Gorazdova, plastové 
okná, jadro je murované, 
pôvodný stav
Výmera: 68 m2 
Cena: 59.000 €

3-izbový byt s balkónom 
na Ulici obrancov mieru, 
plastové okná, prerobený 
balkón, dobrá poloha.
Výmera: 61 m2 
Cena: 55.000 €

NOVOOTVORENÁ ŠPORT GATE
predajňa s hokejovým tovarom
(zimný štadión - vedľa reštaurácie Hokejka)

TEL: 0944 142 425

Info: RIATOUR Púchov - Moyzesova 1744, tel. 042/463 5036, 463 5034, 
fax: 042/463 5032, e-mail: riatour@riatourck.sk, www.riatourck.sk             

Otvorené: Po - Pia: 9.00 - 18.00

Dovolenka 
s CK RIATOUR

LETO 2014 už v predaji !
Potešte svojich najbližších a vyberte si z najpestrejšej ponuky 
OD 300 CESTOVNÝCH KANCELÁRIÍ !

LETNÉ DOVOLENKY
PRI MORI 2014

exotika, kúpeľné pobyty, 
lyžovačky, 

poznávacie zájazdy
Ďakujeme Vám za dôveru, ktorú nám 
prejavujete už 23 rokov a tešíme sa 

na Vašu návštevu 
v CK RIATOUR a INVIA



23inzercia

N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza každý utorok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o. Šéf-

redaktor: Radoslav Varga. Registrácia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poštový styk: MEDIAL PÚCHOV, 
Púchovské noviny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 (budova SOV). 
Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. E-mail: puchov-
skenoviny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Púchovská tlaèiareò s. r. o.

 Predám slnečný pozemok o rozlohe 
1000 m2 vhodný na stavbu RD. Parcela 
sa nachádza v tichej lokalite, v krás-
nom prostredí, 500 metrov od Nimnice 
smerom na miestny salaš. Prístup na 
pozemok po asfaltovej ceste. NN - sieť 
pri pozemku. Cena: 28 €/m2. Tel. 0904 
197 317.    I-234

 Predám 3-izbový byt na Moravskej ulici 
kompletne zrekonštruovaný 68 m2. Kli-
matizácia, komplet kuchyňa, umývačka, 
práčka, sporák, sklokeramická doska, 
okná, rozvody, elektrika, veľká kúpeľňa 
- vaňa a sprchový kút, bezpečnostné 
dvere, drevené dvere so zárubňami. 
Cena 68 900 €. Tel. 0905 606 679.  
     I-009

 Prenajmeme priestory - 42 m2 v 
športovej hale VŠK Púchov na pod-
nikanie vhodné najmä na kanceláriu, 
príp. drobnú prevádzku. Kontakt: 0918 
721 018, prípadne 0907 130 070.  
               I-150

PRENÁJOM

 Mazda Aspekta Trade s.r.o., prijme 
predajcu vozidiel s nástupom 02-03/2014. 
Požiadavky: profesionálne vystupovanie, 
výborné obchodné zručnosti, prehľad v 
automobilovom priemysle a technike 
vozidiel, AJ, prehľad v administratíve. 
Životopis s fotkou a motivačným listom 
zasielajte na pivkova@mazdapuchov.sk. 
Info: 0911 942 899.   I-410

Výbor ZO SZZP oznamuje svojim 
členom, že členské známky na rok 
2014 sa predávajú každý pondelok v 
kancelárii ZO – bývalý kataster č. dv. 
13. Čas predaja je od 9.30 – 12.00 hod. 
Cena členskej známky je 4 €. Prineste 
si členské preukazy.

OZNAM

OZNAM
Urbárske pozemkové spoločenstvo, 

Pod Lachovcom 1190, 020 01 Púchov, 
pozýva vlastníkov podielov spoločnej ne-
hnuteľnosti na VALNÉ ZHROMAŽDENIE, 
ktoré sa uskutoční dňa 18. januára 2014 
o 14.00 hod. v reštaurácii Váh (kaviareň 
- 1. poschodie) v Púchove. 

PROGRAM: 
1. Otvorenie Valného zhromaždenia a 

schválenie rokovacieho poriadku 
2. Voľba mandátovej, volebnej a návr-

hovej komisie 
3. Správa o plnení úloh Urbariátu za 

uplynulé volebné obdobie 
4. Správa o hospodárení za uplynulé 

volebné obdobie 
5. Predloženie zmluvy o spoločenstve a 

nových stanov UPS Púchov 
6. Diskusia k návrhu zmluvy o spoločen-

stve a schválenie stanov UPS Púchov 
7. Voľba členov výboru a dozornej rady 
8. Návrh na uznesenie zo zasadnutia 

VZ 
9. Diskusia k návrhu na uznesenie - 

schválenie uznesenia 
10. Ukončenie VZ 

Predseda Ľudovít Prešnajder

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej ambulancii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

18. 1. MUDr. Krump Nám. slobody 1401
19. 1. MUDr. Végh Zdravie

155

PRENÁJOM
MESTO PÚCHOV PRENAJME 
NEBYTOVÉ PRIESTORY:
na Námestí slobody s.č. 1400 (po 

Katastrálnom úrade) na 1. poschodí o 
rozlohe:

 18,88 m2

 11,87 m2

 2 miestnosti 14,73 m2  +14,88 m2

na Námestí slobody s.č. 1401 (po Dome 
kultúry) na 1. poschodí o rozlohe:

 16,51 m2 + 5,33 m2

 12,43 m2

 21,73 m2

a na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí 
o rozlohe 22,90 m2

Informácie na č. t. 042/4650817

 Dám do prenájmu pekný, dvojizbový 
byt s balkónom v novostavbe v Púchove 
za Kauflandom (Dvory). Nájom 370 € 
vrátane energií. Vybavenie: kuchynská 
linka, sporák, chladnička, práčka, jedá-
lenský stôl a stoličky, sedačka, postele, 
vstavané skrine. 
Kontakt: sidlikova@yahoo.com, 0907 
776 887. K dispozícii ihneď. Dohoda 
možná.    I-010

PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Predám 3-izbový byt s balkónom po rekon-
štrukcii na Komenského ulici. Cena dohodou. 
Tel. 0910 811 760.   I-001
 Predám 1-izbový byt v Púchove. Tel. 0907 
803 336.     I-006

PREDAJ  RÔZNE
 Predám šaty na 1. sväté prijímanie. Tel. 0905 
472 743.     I-013

PRENÁJOM
 Prenajmem 3-izbový byt na Mojmírovej ulici. 
Tel. 0904 261 945.   I-011

 Dám do prenájmu 37 m2 plochy vhodnej 
pre kancelárie + skladové priestory. Tel. 
0907 662 736.    I-014

 Dám do prenájmu obchodný priestor na 
Moravskej ulici (súčasné Kvetinárstvo Šafrán). 
Nachádza sa na prvom podlaží. Vchod je priamo 
z chodníka nad parkoviskom, kde je situovaný 
presklený výklad. Rozloha 56,5 m2. Voľný je 
od 1. 2. 2014. Tel. 0905 506 141, e-mail: jozef.
zs@centrum.sk    I-012

ZAMESTNANIE

SLUŽBY
 POZOR! Akcia -20% do 31. 3. 2013. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   I-003
 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374.   I-004
 Vodoinštalatérske a kúrenárske práce. Tel. 
0949 787 408.    I-008

Jednota dôchodcov Slovenska v 
Púchove oznamuje svojim členom, že 
výročná členská schôdza sa uskutoční 
3. februára 2014 (pondelok) o 15.00 
hod. v jedálni ZŠ Gorazdova. Prineste 
si so sebou členské preukazy a 5 € 
členský príspevok na rok 2014.

   

Okresný dopravný inšpektorát 
Púchov oznamuje, že dňa 27. janu-
ára 2014 bude zatvorené z dôvodu 
rekonštrukcie kancelárie pre stránky. 
Náhradný termín úradných hodín bude 
30. január 2014.

OZNAMY
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NÁBYTOK Nika Hollého 1925/18, 020 01 PÚCHOV

0948 955 191  042/438 4317

Po - Pia: 9.00 - 17.00, Sobota: 9.00 - 11.30 www.nabytoknika.sk DOVOZ  MONTÁŽ  VYNÁŠKA
KUCHYNSKÉ LINKY NA MIERU Sedacia súprava Klaudia (345x220x150 cm)

1064 €

NOVOROČNÝ
VÝPREDAJ !
AKCIOVÉ CENY
K NÁM SA PRÍSŤ OPLATÍ !

Spálňa KLAUDIA

279 € 41 €

Nočný stolík
Posteľ s úložným 
priestorom 
90, 160 (180) x 200 

Kozmetický salón Piel Bonita
Púchov - Moravská ulica č. 1884, 0948 304 094

Po - Pia: 9.00 - 18.00           Sobota: objednávky

Starostlivosť o pleť pre dámy 
aj pánov zn. Simone Mahler

Príďte si oddýchnuť do príjemného prostredia pri relaxačnej hudbe 
do novootvoreného kozmetického salónu, kde vám ošetríme 

pleť francúzskou profesionálnou dermokozmetikou SIMONE MAHLER.
Kozmetické produkty tejto značky sa môžu pýšiť ich mimoriadnou kvalitou 

s cieľom dosiahnuť maximálny účinok v salónnom i domácom prostredí.

Ošetrenia pleti: Okysličujúce - čistiace, Hydratačno-výživné, 
Proti veku, Upokojujúce, Špecifické

Ošetrenia pleti prístrojom: Diamantová mikrodermabrázia, 
Endomasáž tváre, Meranie hydratácie, 

Bipolárna rádiofrekvencia, Bio-mikrolifting tváre

3D riasy - predlžovanie mihalníc, depilácia, formovanie obočia, 
farbenie obočia a rias, denný a večerný make-up


